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1. WPROWADZENIE 

Raport kwartalny Grupy Kapitałowej INTROL S.A. za IV kwartał 2010 roku zawiera: 
− Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone na dzień 31 grudnia 2010 roku według 

Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej. 

− Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe sporządzone na dzień 31 grudnia 2010 roku według 
Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej. 

− Informację dodatkową do skonsolidowanego sprawozdania finansowego określoną w Rozporządzeniu 
Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieŜących i okresowych 
przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równowaŜne 
informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim Dz.U. Nr 33 
poz. 259 (wraz z późn. zm.) oraz z MSR 34. 

Na podstawie par. 83 punkt 1 Rozporządzenia Ministra Finansów1 Grupa INTROL S.A. nie przekazuje oddzielnego 
kwartalnego raportu jednostkowego. Integralną częścią raportu kwartalnego są skrócone sprawozdania finansowe, 
jednostkowe i skonsolidowane. 

2. SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
NA 31 GRUDNIA 2010 R, SPORZĄDZONE WEDŁUG MIĘDZYNARODOWYCH 
STANDARDÓW SPRAWOZDAWCZO ŚCI FINANSOWEJ. 

2.1. SKONSOLIDOWANE WYBRANE DANE FINANSOWE 

Tabela 1. Skonsolidowane wybrane dane finansowe.  

w tys. PLN w tys. EUR SKONSOLIDOWANE WYBRANE DANE 
FINANSOWE I-IV kw. 2010 I-IV kw. 2009 I-IV kw. 2010 I-IV kw. 2009 
l. Przychody netto ze sprzedaŜy produktów, towarów i 
materiałów 239 000 166 130 59 684 38 273 

II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej 16 782 11 396 4 191 2 625 

III. Zysk (strata) brutto 15 579 13 079 3 890 3 013 

IV. Zysk (strata) netto 12 580 9 956 3 142 2 294 

V. Przepływy pienięŜne netto z działalności 
operacyjnej 4 445 18 596 1 110 4 284 

VI. Przepływy pienięŜne netto z działalności 
inwestycyjnej (11 873) (16 142) (2 965) (3 719) 

VII. Przepływy pienięŜne netto z działalności 
finansowej (11 937) (9 576) (2 981) (2 206) 

VIII. Przepływy pienięŜne netto, razem (19 365) (7 122) (4 836) (1 641) 

IX. Średnia waŜona liczba akcji zwykłych 26 638 800 26 638 800 26 638 800 26 638 800 

X. Średnia waŜona rozwodniona liczba akcji 26 638 800 26 638 800 26 638 800 26 638 800 

XI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w PLN/ EUR) 0,51 0,37 0,13 0,09 

XII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą 
(w PLN/EUR) 

0,51 0,37 0,13 0,09 

 31.12.2010 31.12.2009 31.12.2010 31.12.2009 

XIII. Aktywa, razem 184 278 162 321 46 531 39 511 

XIV. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 69 532 51 586 17 557 12 557 

XV. Zobowiązania długoterminowe 7 336 6 705 1 852 1 632 

XVI. Zobowiązania krótkoterminowe 62 196 44 881 15 705 10 925 

XVII. Kapitał własny 114 746 110 735 28 974 26 955 

XVIII. Kapitał podstawowy 5 328 5 328 1 345 1 297 

XIX. Wartość księgowa na jedną akcję (w PLN/EUR) 4,31 4,16 1,09 1,01 

XX. Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w 
PLN/EUR) 4,31 4,16 1,09 1,01 

                                                      
1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. - Dz.U. Nr 33, poz. 259) 
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− Pozycje sprawozdania z całkowitych dochodów oraz sprawozdania z przepływów pienięŜnych 
przeliczono według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych przez NBP, 
obowiązujących na ostatni dzień kaŜdego miesiąca, który wyniósł odpowiednio na koniec IV kwartału 
2010 i 2009 : 4,0044 i 4,3406. 

− Pozycje sprawozdania z sytuacji finansowej przeliczono według średniego kursu ogłoszonego przez 
NBP, obowiązującego na koniec okresu sprawozdawczego, który wyniósł odpowiednio na koniec IV 
kwartału 2010: 3,9603, oraz na koniec poprzedniego roku obrotowego (31.12.2009 r.): 4,1082. 

2.2. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSO WEJ 

Tabela 2. Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej.  

AKTYWA  31.12.2010 31.12.2009 
A.  Aktywa trwałe (długoterminowe) 73 473 61 827 
1. Rzeczowe aktywa trwałe 59 715 50 197 
2. Wartość firmy 6 501 6 501 
3. Inne wartości niematerialne 1 413 1 261 
4. Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności - 107 
5. Długoterminowe aktywa finansowe 2 811 1 181 
6. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 2 941 2 573 
7. Długoterminowe naleŜności i rozliczenia międzyokresowe 7 7 
8. Długoterminowe aktywa zabezpieczające instrumenty pochodne 85 - 
B. Aktywa obrotowe (krótkoterminowe) 110 805 100 494 
1. Zapasy 16 177 11 465 
2. Krótkoterminowe naleŜności i rozliczenia międzyokresowe 73 647 48 731 
3. NaleŜności z tytułu podatku dochodowego 223 382 
4. Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu 2 400 3 175 
5. Udzielone poŜyczki 11 12 
6. Środki pienięŜne i ich ekwiwalenty 17 364 36 729 
7. Krótkoterminowe aktywa zabezpieczające instrumenty pochodne 983 - 
Aktywa razem 184 278 162 321 

 
PASYWA  31.12.2010 31.12.2009 
 A.  Kapitał własny  114 746 110 735 
 1. Kapitał podstawowy  5 328 5 328 
 2. NadwyŜka ze sprzedaŜy akcji powyŜej ich wartości nominalnej  49 344 49 344 
 3. Kapitały rezerwowe i zapasowe  35 891 29 747 
 4. Kapitał rezerwowy z tytułu zabezpieczeń przepływów pienięŜnych 865 - 
 5. Zysk/strata z lat ubiegłych  8 676 12 682 
 6. Zysk/strata z roku bieŜącego 13 638 9 811 
 7. Wynik z roku bieŜącego przypadający na udziały niekontrolujące (201) 145 
 8. Kapitał własny przypisany udziałom niekontrolującym z lat ubiegłych 1 205 3 678 
 B. Zobowi ązania długoterminowe  7 336 6 705 
 1. Rezerwy  858 785 
 2. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  3 101 2 833 
 3. Długoterminowe kredyty bankowe i poŜyczki  36 109 
 4. Pozostałe długoterminowe zobowiązania finansowe  2 778 2 622 
 5. Długoterminowe zobowiązania i rozliczenia międzyokresowe   563 356 
 C. Zobowi ązania krótkoterminowe  62 196 44 881 
 1. Rezerwy  3 593 2 413 
 2. Krótkoterminowe kredyty bankowe i poŜyczki  11 894 11 815 
 3. Krótkoterminowa część długoterminowych kredytów bankowych poŜyczek  73 73 
 4. Pozostałe krótkoterminowe zobowiązania finansowe  1 842 2 013 
 5. Krótkoterminowe zobowiązania i rozliczenia międzyokresowe  44 041 27 965 
 6. Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego  753 602 
 Pasywa razem  184 278 162 321 
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2.3. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCH ODÓW 

Tabela 3. Skonsolidowane sprawozdanie  z całkowitych dochodów. 

WARIANT KALKULACYJNY   01.01.2010 
31.12.2010 

01.01.2009 
31.12.2009 

01.10.2010 
31.12.2010 

01.10.2009 
31.12.2009 

A. Przychody ze sprzedaŜy produktów, towarów i 
materiałów 239 000 166 130 69 247 44 057 

B.  Koszty sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów 189 095 127 153 55 561 33 662 
C.  Zysk/strata brutto ze sprzeda Ŝy (A–B) 49 905  38 977 13 686 10 395 
D.  Koszty sprzedaŜy 14 276 13 951 3 701 3 743 
E.  Koszty ogólnego zarządu 18 007 19 358 3 524 4 435 
F.  Pozostałe przychody 6 072 10 999 2 272 4 330 
G.  Pozostałe koszty 6 912 5 271 3 896 3 346 
H.  Zysk/strata z działalno ści operacyjnej (C-D-E+F-G) 16 782  11 396 4 837 3 201 
I.  Przychody finansowe 1 410 3 263 406 (235) 
J.  Koszty finansowe 2 546 1 611 1 091 374 

K.  Udział w zyskach/stratach netto jednostek 
stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięć rozliczanych 
metodą praw własności 

(67) 31 (49) 31 

L.  Zysk/strata brutto (H+I-J+K) 15 579  13 079 4 103 2 623 
M.  Podatek dochodowy 2 999 3 123 466 739 
N.  Zysk/strata netto z działalno ści gospodarczej (L-M) 12 580  9 956 3 637 1 884 
O. Zysk/strata za rok obrotowy na działalności zaniechanej - - - - 
P. Zysk/strata netto za rok obrotowy (N+O) 12 580  9 956 3 637 1 884 
Przypadający/a na:     
Akcjonariuszy jednostki dominującej 13 638 9 811 3 534 1 485 
Udziały niekontrolujące (1 058) 145 103 399 
R. Pozostałe dochody całkowite  865 - 136 - 
- Zyski/straty z tytułu aktualizacji wyceny rzeczowych 
aktywów trwałych - - - - 

- Zyski/straty z tytułu wyceny inwestycji dostępnych do 
sprzedaŜy odnoszone na kapitał własny 

- - - - 

- Zyski/straty dotyczące zabezpieczenia przepływów 
środków pienięŜnych (część efektywna) 1 068 - 168 - 

- RóŜnice kursowe z wyceny jednostek działających za 
granicą - - - - 

- Zyski/straty aktuarialne - - - - 
- Podatek dochodowy związany z pozycjami 
prezentowanymi w pozostałych dochodach całkowitych 

(203) - (32) - 

S. Dochody całkowite razem 13 445 9 956 3 773 1 884 
Przypadający/a na:     
Akcjonariuszy jednostki dominującej 14 503 9 811 3 670 1 485  
Udziały niekontrolujące (1 058) 145 103 399 

W skonsolidowanym sprawozdaniu z całkowitych dochodów wykazany jest faktyczny wynik udziałów niekontrolujących za okres 2010r. W wyniku 
przeprowadzenie transakcji właścicielskiej tj. zakupu udziałów niekontrolujących nabyto stratę udziałowców mniejszościowych w kwocie 857 tys. zł, 
co znalazło odzwierciedlenie w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej i w skonsolid. sprawozdaniu ze zmian w kapitale własnym. 
 

Zysk na jedn ą akcj ę:  01.01.2010 
31.12.2010 

01.01.2009     
31.12.2009 

 - podstawowy z wyniku finansowego działalności kontynuowanej  0,51 0,37 

 - rozwodniony z wyniku finansowego działalności kontynuowanej  0,51 0,37 

 - podstawowy z wyniku finansowego działalności zaniechanej  - - 

 - rozwodniony z wyniku finansowego działalności zaniechanej  - - 

 - podstawowy z wyniku finansowego za rok obrotowy  0,51 0,37 

 - rozwodniony z wyniku finansowego za rok obrotowy  0,51 0,37 
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2.4. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENI ĘśNYCH 

Tabela 4. Skonsolidowane sprawozdanie  z przepływów pienięŜnych. 

 

METODA POŚREDNIA  01.01.2010 
31.12.2010 

01.01.2009 
31.12.2009 

Przepływy środków pieni ęŜnych z działalno ści operacyjnej  

Zysk/ strata netto 13 638 9 811 
Korekty o pozycje: (9 193) 8 785 
Udział w zyskach/ stratach netto jednostek stowarzyszonych i wspólnych 
przedsięwzięć rozliczanych metodą praw własności 107 (31) 

Udziały niekontrolujące (1 058) 145 
Amortyzacja środków trwałych 4 069 4 238 
Amortyzacja wartości niematerialnych 280 290 
Zyski/ straty z tytułu róŜnic kursowych 18 (37) 
Koszty i przychody z tytułu odsetek 669 (1 159) 
Zysk/ strata z tytułu działalności inwestycyjnej 760 (1 083) 
Zmiana stanu rezerw 798 (2 658) 
Zmiana stanu zapasów (4 713) 2 742 
Zmiana stanu naleŜności i rozliczeń międzyokresowych czynnych (26 962) 4 107 
Zmiana stanu zobowiązań i rozliczeń międzyokresowych biernych 17 434 2 514 

Zapłacony/ zwrócony podatek dochodowy (3 138) (2 742) 
Inne korekty 2 543 2 459 
Przepływy środków pieni ęŜnych netto z działalno ści operacyjnej 4 445  18 596 

Przepływy środków pieni ęŜnych z działalno ści inwestycyjnej  

Wpływy ze sprzedaŜy środków trwałych i wartości niematerialnych 714 501 

Wpływy ze sprzedaŜy aktywów finansowych - 380 
Wpływy z tytułu odsetek 716 2 040 
Spłaty udzielonych poŜyczek - 8 
Wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych 12 005 18 252 
Wydatki netto na nabycie podmiotów zaleŜnych i stowarzyszonych 1 298 798 
Udzielone poŜyczki - 20 
Inne - (1) 

Przepływy środków pieni ęŜnych netto z działalno ści inwestycyjnej (11 873)  (16 142) 

Przepływy środków pieni ęŜnych z działalno ści finansowej  

Wpływy z kredytów i poŜyczek 7 121 7 861 
Spłata kredytów i poŜyczek 7 073 141 
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego 2 656 2 933 
Dywidendy wypłacone akcjonariuszom Spółki 7 992 13 852 
Dywidendy wypłacone akcjonariuszom niekontrolującym 118 248 
Zapłacone odsetki 1 134 629 
Inne (85) 366 
Przepływy środków pieni ęŜnych netto z działalno ści finansowej (11 937)  (9 576) 

Zwiększenie/ zmniejszenie stanu środków pieni ęŜnych i ekwiwalentów środków 
pieni ęŜnych (19 365) (7 122) 

Środki pieni ęŜne, ekwiwalenty środków pieni ęŜnych oraz kredyty w rachunku 
bieŜącym na pocz ątek okresu 36 729 43 850 

Zyski/straty z tytułu ró Ŝnic kursowych dotycz ące wyceny środków pieni ęŜnych, 
ekwiwalentów środków pieni ęŜnych oraz kredytów w rachunku bie Ŝącym - - 

Środki pieni ęŜne, ekwiwalenty środków pieni ęŜnych oraz kredyty w rachunku 
bieŜącym na koniec okresu 17 364 36 729 
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2.5. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAL E WŁASNYM 

Tabela 5. Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym. 

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁA SNYM  

Przypadaj ący na akcjonariuszy jednostki dominuj ącej 

 Kapitał 
podstawowy  

NadwyŜka ze 
sprzeda Ŝy 

akcji powy Ŝej 
ich warto ści 
nominalnej 

Kapitał 
rezerwowy z tyt. 

zabezpiecze ń 
przepływów 
pieni ęŜnych 

Kapitały 
rezerwowe i 
zapasowe 

Zysk/ strata z 
lat ubiegłych 

i roku 
bieŜącego 

Razem 
Udziały 

niekontroluj ące 

Kapitał 
własny 
ogółem 

Saldo na dzie ń 01.01.2010 roku  5 328  49 344 - 29 747 22 493 106 912 3 823 110 735 

Zmiana zasad polityki rachunkowości - - - - - - - - 
Saldo na dzie ń 01.01.2010 roku po  
korektach (po przekształceniu)  5 328 49 344 - 29 747 22 493 106 912 3 823 110 735 

Zmiany w kapitale własnym w roku  
2010 - - 865 6 144 (179) 6 830 (2 819) 4 011 

Przeszacowanie środków trwałych  - - - - (26) (26) - (26) 
Nabycie udziałów niekontrolujących - - - 918 284 1 202 (2 500) (1 298) 
Dywidendy - - - - (7 992) (7 992) (118) (8 110) 
Zysk przekazany na kapitał 
rezerwowy - - - 5 226 (5 226) - - - 

Zysk/ strata za rok obrotowy  - - - - 13 638 13 638 (1 058) 12 580 
Straty udziałów niekontrolujących 
nabyte przez właścicieli - - - - (857) (857) 857 - 

Pozostałe dochody całkowite za okr. - - 865 - - 865 - 865 
Saldo na dzie ń 31.12.2010 roku  5 328  49 344 865 35 891 22 314 113 742 1 004 114 746 
         
Saldo na dzie ń 01.01.2009 roku  5 328  49 344 - 35 540 20 600 110 812 3 926 114 738 

Zmiany zasad polityki rachunkowości  - - - - - - - - 
Saldo na dzie ń 01.01.2009 roku po 
korektach (po przekształceniu)  5 328 49 344 - 35 540 20 600 110 812 3 926 114 738 

Zmiany w kapitale własnym w roku  
2009 - - - (5 793) 1 893 (3 900) (103) (4 003) 

Przeszacowanie środków trwałych  - - - - 141 141 - 141 

Dywidendy - - - (13 852) - (13 852) (248) (14 100) 
Zysk przekazany na kapitał 
rezerwowy - - - 8 059 (8 059) - - - 

Zysk/ strata za rok obrotowy  - - - - 9 811 9 811 145 9 956 
Saldo na dzie ń 31.12.2009 roku  5 328  49 344 - 29 747 22 493 106 912 3 823 110 735 
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2.6. INFORMACJE O PRZYCHODACH I WYNIKACH POSZCZEGÓL NYCH SEGMENTÓW BRANśOWYCH DLA GRUPY 
KAPITAŁOWEJ INTROL S.A. W OKRESIE I-IV KWARTAŁU 201 0 R. 

Tabela 6a. Informacje o przychodach i wynikach poszczególnych segmentów branŜowych dla Grupy Kapitałowej INTROL S.A. w okresie I-IV kwartału 2010 r. 

* Od 2010 r. nastąpiła zmiana prezentacji dotacji do wynagrodzeń zgodnie z obowiązującym MSR 20. Aktualnie otrzymane dotacje pomniejszają odpowiednie koszty wynagrodzeń. Kwotę dotacji do wynagrodzeń przypisaną 
do poszczególnych segmentów zaprezentowano w tabeli powyŜej. Dodatkowo, w 2010 r. dotacje w kwocie 2 147 tys. zł pomniejszyły koszty nieprzypisane. W latach wcześniejszych dotacje prezentowane były w 
pozostałych przychodach i wynosiły 5 137 tys. zł za cztery kwartały 2009 r. W sprawozdaniach finansowych za I kwartał 2010 oraz I półrocze 2010 r. dotacje prezentowane były natomiast nie jako pomniejszenie kosztów, 
lecz jako zwiększenie przychodów operacyjnych.    

Działalno ść kontynuowana 

01.01.2010 
31.12.2010 Produkcja 

AKPiA 

Produkcja 
elementów 

odlewniczych 
(głowice, 

kostki, odlewy, 
inne) 

Usługi 
AKPiA, 

elektryczne, 
instalacyjne 
projektowe, 
budowlane 

Usługi 
utrzymania 

ruchu 
i serwis 

Dystrybucja 
z doradztwem 
technicznym 

Produkcja 
urządzeń 
ochrony 

środowiska 

Pozostała 
działalno ść Wyłączenia 

Przychody 
i koszty 
wspólne 

Razem 
działalno ść 

kontynuowana  

Działalno ść 
zaniechana 

Działalno ść 
ogółem 

Przychody             
SprzedaŜ na rzecz 
klientów 
zewnętrznych 

7 805 31 825 122 731 2 340 58 943 7 949 7 407 - - 239 000 - 239 000 

SprzedaŜ między 
segmentami 757 5 362 10 725 229 3 640 - 1 806 (22 519) - - - - 

Przychody 
segmentu ogółem  8 562 37 187 133 456 2 569 62 583 7 949 9 213 (22 519) - 239 000 - 239 000 

Wynik             

Wynik segmentu 3 123 7 453 19 377 451 18 021 1 151 329 - - 49 905 - 49 905 

Otrzymane dotacje* 233 3 647 820 36 293 - 36 - - 5 065 - 5 065 
Przychody 
nieprzypisane - - - - - - - - 6 072 6 072 - 6 072 

Koszty 
nieprzypisane - - - - - - - - 39 195 39 195 - 39 195 

Zysk z działalności 
kontynuowanej 
przed 
opodatkowaniem i 
kosztami 
finansowymi 

- - - - - - - - - 16 782 - 16 782 

Koszty finansowe 
netto - - - - - - - - (1 136) (1 136) - (1 136) 

Udział jednostki 
stowarzyszonej - - - - - - - - (67) (67) - (67) 

Zysk przed 
opodatkowaniem - - - - - - - - - 15 579 - 15 579 

Podatek 
dochodowy  - - - - - - - - 2 999 2 999 - 2 999 

Zysk netto za rok 
obrotowy - - - - - - - - - 12 580 - 12 580 
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Tabela 6b. Informacje o przychodach i wynikach poszczególnych segmentów branŜowych dla Grupy Kapitałowej INTROL S.A. w okresie I-IV kwartału 2009 r.  

 

Działalno ść kontynuowana 

01.01.2009 
31.12.2009 Produkcja 

AKPiA 

Produkcja 
elementów 

odlewniczych 
(głowice,  

kostki, odlewy, 
inne) 

Usługi 
AKPiA, 

elektryczne, 
instalacyjne
,projektowe,
budowlane 

Usługi 
utrzymania 

ruchu 
i serwis 

Dystrybucja 
z doradztwem 
technicznym 

Produkcja 
urządzeń 
ochrony 

środowiska 

Pozostała 
działalno ść Wyłączenia 

Przychody 
i koszty 
wspólne 

Razem 
działalno ść 

kontynuowana  

Działalno ść 
zaniechana 

Działalno ść 
ogółem 

Przychody             
SprzedaŜ na rzecz 
klientów 
zewnętrznych 

5 643 21 348 78 242 3 082 43 815 10 097 3 903 - - 166 130 - 166 130 

SprzedaŜ między 
segmentami 593 5 301 5 321 6 2 401 - 1 519 (15 141) - - - - 

Przychody 
segmentu ogółem  6 236 26 649 83 563 3 088 46 216 10 097 5 422 (15 141) - 166 130 - 166 130 

Wynik             

Wynik segmentu 1 922 2 846 15 732 1 207 14 877 2 496 (103) - - 38 977 - 38 977 

Przychody 
nieprzypisane - - - - - - - - 10 999 10 999 - 10 999 

Koszty 
nieprzypisane - - - - - - - - 38 580 38 580 - 38 580 

Zysk z działalności 
kontynuowanej 
przed 
opodatkowaniem i 
kosztami 
finansowymi 

- - - - - - - - - 11 396 - 11 396 

Przychody 
finansowe netto - - - - - - - - 1 652 1 652 - 1 652 

Udział jednostki 
stowarzyszonej - - - - - - - - 31 31 - 31 

Zysk przed 
opodatkowaniem  - - - - - - - - - 13 079 - 13 079 

Podatek 
dochodowy  - - - - - - - - 3 123 3 123 - 3 123 

Zysk netto za rok 
obrotowy - - - - - - - - - 9 956 - 9 956 
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3. SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE NA 
31 GRUDNIA 2010 R, SPORZĄDZONE WEDŁUG MIĘDZYNARODOWYCH 
STANDARDÓW SPRAWOZDAWCZO ŚCI FINANSOWEJ 

3.1. WYBRANE DANE FINANSOWE INTROL S.A. 

Tabela 7. Wybrane dane finansowe INTROL S.A.  

 

IX. Średnia waŜona liczba akcji zwykłych 26 638 800 26 638 800 26 638 800 26 638 800 

X. Średnia waŜona rozwodniona liczba akcji 26 638 800 26 638 800 26 638 800 26 638 800 

XI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w PLN/ 
EUR) 

0,41 0,50 0,10 0,11 

XII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję 
zwykłą (w PLN/EUR) 

0,41 0,50 0,10 0,11 

 
 

− Pozycje sprawozdania z całkowitych dochodów oraz sprawozdania z przepływów pienięŜnych 
przeliczono według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych przez NBP, 
obowiązujących na ostatni dzień kaŜdego miesiąca, który wyniósł odpowiednio na koniec IV kwartału 
2010 i 2009: 4,0044 i 4,3406 

− Pozycje sprawozdania z sytuacji finansowej przeliczono według średniego kursu ogłoszonego przez 
NBP, obowiązującego na koniec okresu sprawozdawczego, który wyniósł odpowiednio na koniec IV 
kwartału 2010: 3,9603 oraz na koniec poprzedniego roku obrotowego (31.12.2009 r.): 4,1082. 

 
 
 
 

w tys. PLN w tys. EUR 
WYBRANE DANE FINANSOWE 

I-IV kw. 2010 I-IV kw. 2009 I-IV kw. 2010 I-IV kw. 2009 

l. Przychody netto ze sprzedaŜy produktów, 
towarów i materiałów 65 223 31 834 16 288 7 334 

II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej 1 949 3 257 487 750 

III. Zysk (strata) brutto 11 266 14 449 2 813 3 329 

IV. Zysk (strata) netto 10 918 13 273 2 727 3 058 

V. Przepływy pienięŜne netto z działalności 
operacyjnej (2 475) 3 706 (618) 854 

VI. Przepływy pienięŜne netto z działalności 
inwestycyjnej (1 331) 647 (332) 149 

VII. Przepływy pienięŜne netto z działalności 
finansowej (8 353) (14 141) (2 086) (3 258) 

VIII. Przepływy pienięŜne netto, razem (12 159) (9 788) (3 036) (2 255) 

 31.12.2010 31.12.2009 31.12.2010 31.12.2009 

XIII. Aktywa, razem 101 543 82 772 25 640 20 148 

XIV. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 20 494 4 712 5 175 1 147 

XV. Zobowiązania długoterminowe 935 939 236 229 

XVI. Zobowiązania krótkoterminowe 19 559 3 773 4 939 918 

XVII. Kapitał własny 81 049 78 060 20 465 19 001 

XVIII. Kapitał podstawowy 5 328 5 328 1 345 1 297 

XIX. Wartość księgowa na jedną akcję (w 
PLN/EUR) 3,04 2,93 0,77 0,71 

XX. Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję 
(w PLN/EUR) 3,04 2,93 0,77 0,71 
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3.2. SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ INTROL S.A.  

Tabela 8. Sprawozdanie z sytuacji finansowej INTROL S.A.  

 
AKTYWA  31.12.2010 31.12.2009 
 A.  Aktywa trwałe (długoterminowe)  64 874 49 966 
 1. Rzeczowe aktywa trwałe  15 563 13 167 
 2. Inne wartości niematerialne  258 222 
 3. Długoterminowe aktywa finansowe  48 218 36 236 
 4. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  835 341 
 B. Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)  36 669 32 806 
 1. Zapasy  145 121 
 2. Krótkoterminowe naleŜności i rozliczenia międzyokresowe  27 505 7 674 
 3. NaleŜności z tytułu podatku dochodowego  - 24 
 4. Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu 2 400 3 175 
 5. Udzielone poŜyczki  566 1 803 
 6. Środki pienięŜne i ich ekwiwalenty  5 975 20 009 
 7. Krótkoterminowe aktywa zabezpieczające instrumenty pochodne 78 - 
 Aktywa razem  101 543 82 772 

 
PASYWA  31.12.2010 31.12.2009 
 A.  Kapitał własny  81 049 78 060 
 1. Kapitał podstawowy  5 328 5 328 
 2. NadwyŜka ze sprzedaŜy akcji powyŜej ich wartości nominalnej  49 344 49 344 
 3. Kapitały rezerwowe i zapasowe  15 396 10 115 
 4. Kapitał rezerwowy z tytułu zabezpieczeń przepływów pienięŜnych 63 - 
 5. Zysk/strata z lat ubiegłych i roku bieŜącego  10 918 13 273 
 B. Zobowi ązania długoterminowe  935 939 
 1. Rezerwy  92 44 
 2. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  398 700 
 3. Pozostałe długoterminowe zobowiązania finansowe  445 195 
 C. Zobowi ązania krótkoterminowe  19 559 3 773 
 1. Rezerwy  1 037 761 
 2. Pozostałe krótkoterminowe zobowiązania finansowe 380 217 
 3. Krótkoterminowe zobowiązania i rozliczenia międzyokresowe  17 921 2 795 
 4. Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego 221 - 
 Pasywa razem  101 543 82 772 
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3.3. SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW INTROL S.A .  

Tabela 9. Sprawozdanie z całkowitych dochodów INTROL S.A.  

 

 
01.01.2010 
31.12.2010 

01.01.2009 
31.12.2009* 

01.10.2010 
31.12.2010 

01.10.2009 
31.12.2009 

 A. Przychody ze sprzedaŜy produktów, towarów i 
materiałów  65 223 31 834 19 091 4 901 

 B.  Koszty sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów  58 220 24 588 17 564 3 741 
 C.  Zysk/strata brutto ze sprzeda Ŝy (A–B)  7 003  7 246 1 527 1 160 
 D.  Koszty sprzedaŜy  600 644 139 138 
 E.  Koszty ogólnego zarządu  4 202 3 873 1 145 865 
 F.  Pozostałe przychody  692 855 203 189 
 G.  Pozostałe koszty  944 327 617 238 
 H.  Zysk/strata z działalno ści operacyjnej (C-D-E+F-G)  1 949  3 257 (171) 108 
 I.  Przychody finansowe  10 366 12 052 188 (116) 
 J.  Koszty finansowe  1 049 860 622 692 
 K.  Zysk/strata brutto (H+I-J)  11 266  14 449 (605) (700) 
 L.  Podatek dochodowy  348 1 176 (75) (21) 
 M.  Zysk/strata netto z działalno ści gospodarczej (K-L)  10 918 13 273 (530) (679) 

 N. Zysk/strata za rok obrotowy na działalności zaniechanej  - - - - 

 O . Zysk/strata netto za rok obrotowy (M+N)  10 91 8 13 273 (530) (679) 
 P. Pozostałe dochody całkowite 63  - 63 - 
- Zyski/straty z tytułu aktualizacji wyceny rzeczowych 
aktywów trwałych 

- - - - 

- Zyski/straty z tytułu wyceny inwestycji dostępnych do 
sprzedaŜy odnoszone na kapitał własny 

- - - - 

- Zyski/straty dotyczące zabezpieczenia środków 
pienięŜnych (część efektywna) 78 - 78 - 

- RóŜnice kursowe z wyceny jednostek działających za 
granicą 

- - - - 

- Zyski/straty aktuarialne - - - - 
- Podatek dochodowy związany z pozycjami 
prezentowanymi w pozostałych dochodach całkowitych 

(15) - (15) - 

 R. Dochody całkowite razem 10 981  13 273 (467) (679) 
 
* W stosunku do opublikowanych danych, w związku ze zmianą prezentacji dotacji do wynagrodzeń, zmieniono okres 
porównawczy. Zmniejszono koszty sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów oraz pozostałe przychody o kwotę 97 tys. zł.  
 
 

Zysk na jedn ą akcj ę:  01.01.2010 
31.12.2010 

01.01.2009     
31.12.2009 

 - podstawowy z wyniku finansowego działalności kontynuowanej  0,41 0,50 

 - rozwodniony z wyniku finansowego działalności kontynuowanej  0,41 0,50 

 - podstawowy z wyniku finansowego działalności zaniechanej  - - 

 - rozwodniony z wyniku finansowego działalności zaniechanej  - - 

 - podstawowy z wyniku finansowego za rok obrotowy  0,41 0,50 

 - rozwodniony z wyniku finansowego za rok obrotowy  0,41 0,50 
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3.4. SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘśNYCH INTROL S.A.  

Tabela 10. Sprawozdanie z przepływów pienięŜnych INTROL S.A.  

METODA POŚREDNIA  01.01.2010 
31.12.2010 

01.01.2009 
31.12.2009 

Przepływy środków pieni ęŜnych z działalno ści operacyjnej   

Zysk/ strata netto 10 918 13 273 
Korekty o pozycje: (13 393) (9 567) 
 Amortyzacja środków trwałych  583 439 
 Amortyzacja wartości niematerialnych  59 35 
 Koszty i przychody z tytułu odsetek  (941) (2 123) 
 Przychody z tytułu dywidend  (9 382) (8 977) 
 Zysk/ strata z tytułu działalności inwestycyjnej  814 (527) 
 Zmiana stanu rezerw  6 (269) 
 Zmiana stanu zapasów  (25) 1 639 
 Zmiana stanu naleŜności i rozliczeń międzyokresowych czynnych  (19 851) 7 079 
 Zmiana stanu zobowiązań i rozliczeń międzyokresowych biernych  15 344 (6 863) 
 Zapłacony/ zwrócony podatek dochodowy  (914) (894) 
 Inne korekty  914 894 

 Przepływy środków pieni ęŜnych netto z działalno ści operacyjnej  (2 475)  3 706 

 Przepływy środków pieni ęŜnych z działalno ści inwestycyjnej   

 Wpływy ze sprzedaŜy środków trwałych i wartości niematerialnych   25 45 
 Wpływ ze sprzedaŜy aktywów finansowych - 380 
 Wpływy z tytułu odsetek  930 2 222 
 Wpływy z tytułu dywidend  8 935 8 597 
 Spłaty udzielonych poŜyczek  3 660 4 150 
 Wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych  2 348 9 699 
 Wydatki netto na nabycie podmiotów zaleŜnych i stowarzyszonych   7 853 798 
 Udzielone poŜyczki  4 680 4 250 

 Przepływy środków pieni ęŜnych netto z działalno ści inwestycyjnej  (1 331)  647 

 Przepływy środków pieni ęŜnych z działalno ści finansowej   

 Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego  325 248 
 Dywidendy wypłacone akcjonariuszom Spółki  7 992 13 852 
 Zapłacone odsetki  36 41 

 Przepływy środków pieni ęŜnych netto z działalno ści finansowej  (8 353)  (14 141) 

 Zwiększenie/ zmniejszenie stanu środków pieni ęŜnych i ekwiwalentów środków 
pieni ęŜnych  (12 159) (9 788) 

 Środki pieni ęŜne, ekwiwalenty środków pieni ęŜnych oraz kredyty w rachunku 
bieŜącym na pocz ątek okresu  20 840 30 628 

 Zyski/straty z tytułu ró Ŝnic kursowych dotycz ące wyceny środków pieni ęŜnych, 
ekwiwalentów środków pieni ęŜnych oraz kredytów w rachunku bie Ŝącym  - - 

 Środki pieni ęŜne, ekwiwalenty środków pieni ęŜnych oraz kredyty w rachunku 
bieŜącym na koniec okresu  8 681 20 840 

-o ograniczonej moŜliwości dysponowania – lokaty długoterminowe stanowiące 
zabezpieczenie gwarancji bankowej długoterminowej 

2 706 831 
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3.5. SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM INTRO L S.A. 

Tabela 11. Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym INTROL S.A.  

SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM 

  
Kapitał 

podstawowy 

NadwyŜka ze 
sprzeda Ŝy akcji 

powy Ŝej ich 
warto ści 

nominalnej 

Kapitał 
rezerwowy z 

tyt. 
zabezpiecze ń 
przepływów 
pieni ęŜnych 

Kapitały 
rezerwowe i 
zapasowe 

Zysk/ strata z lat 
ubiegłych i roku 

bieŜącego 

Kapitał własny 
ogółem 

Saldo na dzie ń 01.01.2010 roku  5 328  49 344 - 10 115 13 273 78 060 

Zmiany zasad polityki rachunkowości  - - - - - - 

Saldo na dzie ń 01.01.2010 roku po  
korektach (po przekształceniu)  5 328 49 344 - 10 115 13 273 78 060 

Zmiany w kapitale własnym w roku 
2010 - - 63 5 281 (2 355) 2 989 

Zysk przekazany na kapitał 
rezerwowy - - - 5 281 (5 281) - 

Dywidendy - - - - (7 992) (7 992) 

Zysk/ strata za rok obrotowy  - - - - 10 918 10 918 
Zyski/straty dotyczące 
zabezpieczenia przepływów 
pienięŜnych (część efektywna) 

- - 78 - - 78 

Podatek dochodowy związany z 
pozycjami prezentowanymi w 
pozostałych dochodach całkowitych 

- - (15) - - (15) 

Saldo na dzie ń 31.12.2010 roku  5 328  49 344 63 15 396 10 918 81 049 
       
Saldo na dzie ń 01.01.2009 roku  5 328  49 344 - 17 996 5 971 78 639 

Zmiany zasad polityki rachunkowości - - - - - - 
Saldo na dzie ń 01.01.2009 roku po 
korektach (po przekształceniu) 5 328 49 344 - 17 996 5 971 78 639 

Zmiany w kapitale własnym w roku 
2009  - - - (7 881) 7 302 (579) 

Zysk przekazany na kapitał 
rezerwowy - - - 5 971 (5 971) - 

Dywidendy  - - - (13 852) - (13 852) 
Zysk/strata za rok obrotowy - - - - 13 273 13 273 
Saldo na dzie ń 31.12.2009 roku  5 328  49 344 - 10 115 13 273 78 060 
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3.6. INFORMACJE O PRZYCHODACH I WYNIKACH POSZCZEGÓL NYCH SEGMENTÓW BRANśOWYCH DLA INTROL S.A W 
OKRESIE I-IV KWARTAŁU 2010 R. 

Tabela 12a. Informacje o przychodach i wynikach poszczególnych segmentów branŜowych dla INTROL S.A. w okresie I-IV kwartału 2010 r.  

* Od 2010 r. nastąpiła zmiana prezentacji dotacji do wynagrodzeń zgodnie z obowiązującym MSR 20. Aktualnie otrzymane dotacje pomniejszają odpowiednie koszty wynagrodzeń. Kwotę dotacji do wynagrodzeń 
przypisaną do poszczególnych segmentów zaprezentowano w tabeli powyŜej. Dodatkowo, w 2010 r. dotacje w kwocie 38 tys. zł pomniejszyły koszty nieprzypisane. W latach wcześniejszych dotacje prezentowane były 
w pozostałych przychodach i wynosiły 97 tys. zł za cztery kwartały 2009 r. W sprawozdaniach finansowych za I kwartał 2010 oraz I półrocze 2010 r. dotacje prezentowane były natomiast nie jako pomniejszenie 
kosztów, lecz jako zwiększenie przychodów operacyjnych.    

Działalno ść kontynuowana 

01.01.2010 
31.12.2010 Produkcja 

AKPiA 

Produkcja 
elementów 

odlewniczych 
(głowice, 

kostki ,odlewy, 
inne) 

Usługi 
AKPiA, 

elektryczne, 
instalacyjne
,projektowe, 
budowlane 

Usługi 
utrzymania 

ruchu 
i serwis 

Dystrybucja 
z doradztwem 
technicznym 

Produkcja 
urządzeń 
ochrony 

środowiska 

Pozostała 
działalno ść Wyłączenia 

Przychody 
i koszty 
wspólne 

Razem 
działalno ść 

kontynuowana  

Działalno ść 
zaniechana 

Działalno ść 
ogółem 

Przychody             
SprzedaŜ na rzecz 
klientów 
zewnętrznych 

- - 64 199 - 11 - 1 013 - - 65 223 - 65 223 

SprzedaŜ między 
segmentami - - - - - - - - - - - - 

Przychody 
segmentu ogółem  - - 64 199 - 11 - 1 013 - - 65 223 - 65 223 

Wynik             

Wynik segmentu - - 6 608 - 4 - 391 - - 7 003 - 7 003 

Otrzymane dotacje * - - 84 - - - - - - 84 - 84 
Przychody 
nieprzypisane - - - - - - - - 692 692 - 692 

Koszty 
nieprzypisane - - - - - - - - 5 746 5 746 - 5 746 

Zysk z działalności 
kontynuowanej 
przed 
opodatkowaniem i 
kosztami 
finansowymi 

- - - - - - - - - 1 949 - 1 949 

Przychody 
finansowe netto - - - - - - - - 9 317 9 317 - 9 317 

Udział jednostki 
stowarzyszonej - - - - - - - - - - - - 

Zysk przed 
opodatkowaniem  - - - - - - - - - 11 266 - 11 266 

Podatek 
dochodowy  - - - - - - - - 348 348 - 348 

Zysk netto za rok 
obrotowy - - - - - - - - - 10 918 - 10 918 
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Tabela 12b. Informacje o przychodach i wynikach poszczególnych segmentów branŜowych dla INTROL S.A. w okresie I-IV kwartału 2009 r.  

 
*W stosunku do opublikowanych danych, w związku ze zmianą prezentacji dotacji do wynagrodzeń zmieniono okres porównawczy. Zmniejszono wynik na działalności operacyjnej poprzez zmniejszenie kosztów 
sprzedaŜy produktów, towarów, materiałów oraz zmniejszono przychody nieprzypisane o kwotę 97 tys. zł. 

Działalno ść kontynuowana 

01.01.2009 
31.12.2009 Produkcja 

AKPiA 

Produkcja 
elementów 

odlewniczych 
(głowice,  

kostki odlewy, 
inne) 

Usługi 
AKPiA, 

elektryczne, 
instalacyjne 
projektowe, 
budowlane 

Usługi 
utrzymania 

ruchu 
i serwis 

Dystrybucja 
z doradztwem 
technicznym 

Produkcja 
urządzeń 
ochrony 

środowiska 

Pozostała 
działalno ść Wyłączenia 

Przychody 
i koszty 
wspólne 

Razem 
działalno ść 

kontynuowana  

Działalno ść 
zaniechana 

Działalno ść 
ogółem 

Przychody             
SprzedaŜ na rzecz 
klientów 
zewnętrznych 

- - 30 771 - 451 - 612 - - 31 834 - 31 834 

SprzedaŜ między 
segmentami - - - - - - - - - - - - 

Przychody 
segmentu ogółem  - - 30 771  451  612 - - 31 834 - 31 834 

Wynik             
Wynik segmentu - - 7 018 - 127 - 101 - - 7 246 - 7 246 
  Otrzymane dotacje* - - 97 - - - - - - 97 - 97 
Przychody 
nieprzypisane - - - - - - - - 855 855 - 855 

Koszty 
nieprzypisane - - - - - - - - 4 844 4 844 - 4 844 

Zysk z działalności 
kontynuowanej 
przed 
opodatkowaniem i 
kosztami 
finansowymi 

- - - - - - - - - 3 257 - 3 257 

Przychody 
finansowe netto - - - - - - - - 11 192 11 192 - 11 192 

Udział jednostki 
stowarzyszonej - - - - - - - - - - - - 

Zysk przed 
opodatkowaniem  - - - - - - - - - 14 449 - 14 449 

Podatek 
dochodowy  - - - - - - - - 1 176 1 176 - 1 176 

Zysk netto za rok 
obrotowy - - - - - - - - - 13 273 - 13 273 
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4. INFORMACJA DODATKOWA I POZOSTAŁE INFORMACJE 

4.1. INFORMACJA OGÓLNA 

4.1.1. INFORMACJE OGÓLNE O EMITENCIE 

− Nazwa i siedziba: 
 
− INTROL SPÓŁKA AKCYJNA 
 
− Adres siedziby 40-519 Katowice, ul. Kościuszki 112 
 
− Główny telefon 32 78 90 022 
 
− Numer telefaksu 32 78 90 175 
 
− Adres poczty elektronicznej introlsa@introl.pl 
 
− Strona internetowa www.introlsa.pl  
 
− Wskazanie sądu rejestrowego i numeru rejestru: Sąd Rejonowy Katowice-Wschód, VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000100575. 
 
− Przedmiot działalności: 

Podstawowy zakres działalności Grupy Kapitałowej INTROL S.A. według Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) 
odpowiada symbolom: 33 20 Z – instalowanie maszyn przemysłowych, sprzętu i wyposaŜenia; 26 51 Z – 
produkcja instrumentów i przyrządów pomiarowych, kontrolnych i nawigacyjnych; 33 13 Z – naprawa i 
konserwacja urządzeń elektronicznych i optycznych; 43 21 Z – wykonywanie instalacji elektrycznych; 74 10 Z – 
działalność w zakresie specjalistycznego projektowania; 28 29 Z – produkcja pozostałych maszyn ogólnego 
przeznaczenia, gdzie indziej nie sklasyfikowana. 

 
− Czas trwania INTROL S.A. oraz Spółek z Grupy Kapitałowej INTROL S.A. - nieoznaczony 
 
− Skład osobowy Zarządu INTROL S.A. 

 
• Prezes Zarządu – Piotr Jeziorowski 
• Wiceprezes Zarządu – Włodzimierz Bartold 
• Wiceprezes Zarządu – Stanisław Jurczyński 

  
− Skład osobowy Rady Nadzorczej INTROL S.A. 

 
• Przewodniczący Rady Nadzorczej – Wiesław Kapral 
• Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej – Krzysztof Zyguła 
• Członek Rady Nadzorczej – Katarzyna Bodziony - Szweda 
• Członek Rady Nadzorczej – Piotr Dudek 
• Członek Rady Nadzorczej – Piotr Rybicki 
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4.1.2. SKŁAD GRUPY KAPITAŁOWEJ EMITENTA 

 
Strukturę Grupy Kapitałowej INTROL S.A. na dzień 31 grudnia 2010 roku przedstawia poniŜszy schemat i tabela: 

 

 

Tabela 13. Podstawowe informacje o jednostkach zaleŜnych 

 
nazwa jednostki 
(ze wskazaniem formy prawnej) 

Przedsi ębiorstwo Automatyzacji i Pomiarów Introl Spółka 
z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

Siedziba Katowice ul. Kościuszki 112 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000085178 

przedmiot działalności sprzedaŜ hurtowa pozostałych maszyn i urządzeń dla przemysłu, handlu i 
nawigacji 

charakter dominacji spółka zaleŜna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 
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data objęcia kontroli 24.12.2002 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 100,00% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 

100,00% 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) Limatherm Spółka Akcyjna 

Siedziba Limanowa ul. Tarnowska 1 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy w Krakowie Wydział Gospodarczy pod numerem 
KRS 0000268010 

przedmiot działalności produkcja komponentów aparatury kontrolno-pomiarowej  

charakter dominacji spółka zaleŜna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 18.07.2000 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 100,00% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 100,00% 

nazwa jednostki 
(ze wskazaniem formy prawnej) Limatherm Sensor Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

Siedziba Limanowa ul. Tarnowska 1 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy w Krakowie Wydział Gospodarczy pod numerem 
KRS 0000201394 

przedmiot działalności produkcja przemysłowych czujników temperatury i sprzedaŜ aparatury 
pomiarowej współpracującej z nimi 

charakter dominacji spółka zaleŜna  

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 27.01.2004 

procent posiadanego kapitału zakładowego 84,00% (Limatherm S.A. posiada 16,00%) 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) Energomonta Ŝ Chorzów Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

Siedziba Chorzów, ul 16 lipca 12 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000112159 

przedmiot działalności 

projektowania, wykonawstwo, montaŜ, modernizacja i produkcja 
elementów urządzeń kotłowych, instalacji rurociągowych, instalacji 
oczyszczania spalin, stacji wymienników ciepła i węzłów cieplnych, 
wentylatorów i pomp, instalacji i urządzeń elektrycznych 
i elektroenergetycznych oraz aparatury kontrolno-pomiarowej i automatyki 

charakter dominacji spółka zaleŜna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 23.08.2002 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 100,00% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 100,00% 

 
nazwa jednostki (ze wskazaniem formy 
prawnej) 
 

BBengineering Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią (brak 
kontroli na dzie ń bilansowy) 
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Siedziba Gliwice, ul. Daszyńskiego 5 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy w Gliwicach Wydział Gospodarczy pod numerem 
KRS 0000173827 

przedmiot działalności projektowanie i doradztwo inwestycyjne w zakresie inŜynierii ochrony 
środowiska 

charakter dominacji spółka stowarzyszona 

zastosowana metoda konsolidacji metoda praw własności 

data objęcia znaczącego wpływu 19.12.2007 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 49,50% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 

49,50% 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) Introbat Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

Siedziba Chorzów, ul 16 lipca 14 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000128459 

przedmiot działalności 
działalność usługowa w zakresie instalowania, naprawy i konserwacji 
instrumentów i przyrządów pomiarowych, kontrolnych, badawczych, 
testujących, nawigacyjnych 

charakter dominacji spółka zaleŜna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 02.12.2002 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 80,40% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 80,40% 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) 

Elektromonta Ŝ – 3 Katowice Spółka z ograniczon ą 
odpowiedzialno ścią 

Siedziba Katowice, ul. Kościuszki 112 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000099696 

przedmiot działalności budownictwo, produkcja maszyn i aparatury elektrycznej, gdzie indziej 
niesklasyfikowana 

charakter dominacji spółka zaleŜna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 17.04.2007 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 100,00% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 100,00% 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) Limatherm  Components Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

Siedziba Chorzów, ul. śelazna 5 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000287965 
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przedmiot działalności 
działalność usługowa w zakresie instalowania, naprawy i konserwacji 
instrumentów i przyrządów pomiarowych, kontrolnych, badawczych, 
testujących, nawigacyjnych 

charakter dominacji spółka zaleŜna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 21.09.2007 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 100,00% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 100,00% 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) RAControls Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

Siedziba Katowice, ul. Kościuszki 112 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000272745 

przedmiot działalności sprzedaŜ hurtowa pozostałych maszyn i urządzeń dla przemysłu, handlu i 
nawigacji 

charakter dominacji spółka zaleŜna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 30.03.2007 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 100,00% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 100,00% 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) 

Biuro In Ŝynierskie „ATECHEM” Spółka z ograniczon ą 
odpowiedzialno ścią 

Siedziba Kędzierzyn-Koźle, ul. Mostowa 2 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy w Opolu VIII Wydział Gospodarczy pod numerem 
KRS 0000108256 

przedmiot działalności działalność w zakresie projektowania budowlanego, urbanistycznego, 
technologicznego 

charakter dominacji spółka zaleŜna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 27.12.2007 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 70,00% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 70,00% 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) „PWP Katowice” Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

Siedziba Katowice, ul. Francuska 57 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000168410 

przedmiot działalności pozostała sprzedaŜ hurtowa 
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charakter dominacji spółka zaleŜna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 08.11.2010 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 100% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 100% 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) PRO - ZAP Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

Siedziba Ostrów Wielkopolski, ul. Grabowska 47 A 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX 
Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 0000191807 

przedmiot działalności automatyzacja procesów przemysłowych i wytwórczych 

charakter dominacji spółka zaleŜna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 29.11.2010 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 99,74 % 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 99,74 % 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) JCommerce Spółka Akcyjna 

Siedziba Katowice, ul. Kościuszki 112  

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Kraków – Śródmieście w Krakowie, XI Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000312679 

przedmiot działalności 
działalność w sektorze IT; w zakresie Business Intelligence, systemów 
portalowych/EPM, rozwiązań dedykowanych, systemów mobilnych; 
outsourcingu IT 

charakter dominacji spółka zaleŜna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 10.12.2009 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 50,82 %  

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 51,22 % 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) IB Systems Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

Siedziba  Katowice, ul. Kościuszki 112 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Katowice - Wschód w Katowicach , Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000371994 

przedmiot działalności wdraŜanie w inteligentnych budynkach systemów automatyki i 
bezpieczeństwa 

charakter dominacji spółka zaleŜna 
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zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 16.11.2010 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 100% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 100% 

Na dzień 31 grudnia 2010 r. jednostka dominująca objęła konsolidacją następujące jednostki zaleŜne: 
-  Przedsiębiorstwo Automatyzacji i Pomiarów INTROL Sp. z o.o. 
- Limatherm S.A. 
- Limatherm Sensor Sp. z o.o. 
- EnergomontaŜ Chorzów Sp. z o.o. 
- Introbat Sp. z o. o. 
-  Limatherm Components Sp. z o. o. 
-  ElektromontaŜ – 3 Katowice Sp. z o.o. 
-  RAControls Sp.z o.o. 
-  Biuro InŜynierskie Atechem Sp. z o.o. 
-  PWP Katowice Sp. z o.o. 
-  PRO - ZAP Sp. z o.o. 
-  JCommerce S.A. 
-  IB Systems Sp. z o.o. 

Na  dzień  31 grudnia 2009 r. jednostka  dominująca  objęła  konsolidacją następujące jednostki zaleŜne: 
-  Przedsiębiorstwo Automatyzacji i Pomiarów INTROL Sp. z o.o. 
- Limatherm S.A. 
- Limatherm Sensor Sp. z o.o. 
- EnergomontaŜ Chorzów Sp. z o.o. 
- Introbat Sp. z o. o. 
-  Limatherm Components Sp. z o. o. 
-  ElektromontaŜ – 3 Katowice Sp. z o.o. 
-  RAControls Sp.z o.o. 
-  Biuro InŜynierskie Atechem Sp. z o.o. 
-  PWP Katowice Sp. z o.o. 
-  PRO - ZAP Sp. z o.o. 
-  JCommerce S.A. 
 

W ostatnim kwartale 2010 r.  jednostka dominująca nabyła dodatkowe udziały w Spółce PWP Katowice Sp. z o.o., co 
spowodowało zwiększenie jej udziału w kapitale zakładowym z 50,16% do 100%. Ponadto w konsekwencji zarejestrowania 
podwyŜszenia kapitału zakładowego w Spółce Pro-ZAP Sp. z o.o. jednostka dominująca zwiększyła swój udział w kapitale 
zakładowym tej Spółki z 99,67% do 99,74%. 

W ww. okresie powołano równieŜ nową Spółkę zaleŜną od Emitenta – IB Systems Sp. z o.o. 

Szczegóły – punkt 11 Raportu.
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4.2. ISTOTNE ZASADY RACHUNKOWO ŚCI 

4.2.1. PODSTAWY SPORZĄDZENIA SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO I JEDNOSTKOWEGO 
SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ORAZ O ŚWIADCZENIE O ZGODNOŚCI 

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej INTROL S.A. oraz skrócone sprawozdanie finansowe 
INTROL S.A. obejmujące okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2010 roku zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi 
Standardami Sprawozdawczości Finansowej.  
 
Prezentowane sprawozdania zawierają dane finansowe za okres od dnia 1 stycznia 2010 do 31 grudnia 2010 roku i 
porównywalne dane finansowe. Rokiem obrotowym jednostki dominującej i jednostek zaleŜnych jest rok kalendarzowy. 
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało zaprezentowane przy załoŜeniu kontynuacji działalności Grupy Kapitałowej 
w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego nie istnieją 
Ŝadne okoliczności wskazujące na zagroŜenia kontynuacji działalności gospodarczej. 
Sprawozdania finansowe wykazane zostały w tysiącach złotych, chyba Ŝe w konkretnych sytuacjach podane zostały z 
większą dokładnością. Walutą funkcjonalną, jak i sprawozdawczą jest złoty polski (PLN). 
 
Oświadczenie o zgodno ści 

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej INTROL S.A. oraz skrócone sprawozdanie finansowe 
INTROL S.A. obejmujące okres od 1 października do 31 grudnia 2010 r. oraz porównywalne dane finansowe zostały 
sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości, Międzynarodowymi Standardami 
Sprawozdawczości Finansowej oraz związanymi z nimi interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń wykonawczych 
Komisji Europejskiej, w szczególności w zgodności z MSR 34 „ Śródroczne sprawozdania finansowe”, a takŜe 
Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie informacji bieŜących i okresowych przekazywanych 
przez emitentów papierów wartościowych ( Dz. U. nr 33 poz. 259, z późn. zm.). 

4.2.2. ZMIANY STOSOWANYCH ZASAD RACHUNKOWO ŚCI 

Zasady (polityka) rachunkowo ści: 
 
Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, 
które zastosowano przy sporządzaniu sprawozdania finansowego za rok zakończony 31 grudnia 2009, z wyjątkiem 
zastosowania zmian do standardów oraz nowych interpretacji, obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się w 
dniu 1 stycznia 2010 r. Dodatkowo wprowadzono zmiany prezentacyjne omówione poniŜej. 
 
Zmiany prezentacyjne (wynikaj ące z przyj ęcia zmian do standardów oraz zmian polityki rachunk owo ści Grupy): 
 
Zastosowania zaktualizowanego MSSF 3 
 
Zgodnie ze zmianami w MSSF 3 „Połączenia jednostek gospodarczych”, obowiązującymi od 1 stycznia 2010 r., zastąpiono 
zwrot „udziały mniejszości” na „udziały niekontrolujące”. 
 
Zmiany w prezentacji otrzymanych dotacji do wynagrodzeń 
 
Począwszy od 1 stycznia 2010 r. zmienia się sposób prezentacji przychodów z tytułu dotacji do wynagrodzeń w Grupie. Do 
końca 2009 roku dotacje te były prezentowane w sprawozdaniu z całkowitych dochodów w pozycji pozostałe przychody. 
Aktualnie przychody te są prezentowane jako zmniejszenie odpowiednich kosztów podstawowej działalności operacyjnej. 
 
Zdaniem Zarządu obecna prezentacja lepiej odzwierciedla charakter transakcji.  

4.2.3. RODZAJ ORAZ KWOTY POZYCJI WPŁYWAJ ĄCYCH NA AKTYWA, ZOBOWI ĄZANIA, 
KAPITAŁ, WYNIK FINANSOWY NETTO LUB PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘśNYCH, KTÓRE 
SĄ NIETYPOWE ZE WZGLĘDU NA ICH RODZAJ, WIELKO ŚĆ LUB CZĘSTOTLIWOŚĆ 

W okresie zakończonym 31 grudnia 2010 roku nie nastąpiły zdarzenia nietypowe dla Grupy Kapitałowej INTROL S.A. ze 
względu na ich charakter, wielkość czy zakres mające wpływ na jej sprawozdanie finansowe, inne niŜ wymienione w 
powyŜszym raporcie. 
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4.2.4. RODZAJ ORAZ KWOTY ZMIAN WARTO ŚCI SZACUNKOWYCH KWOT, KTÓRE BYŁY 
PREZENTOWANE W POPRZEDNICH OKRESACH, KTÓRE WYWIERAJ Ą ISTOTNY WPŁYW NA 
BIEśĄCY OKRES ŚRÓDROCZNY 

Sporządzenie śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego zgodnego z MSSF wymaga od Zarządu Spółki 
uŜycia ocen i szacunków, które mają wpływ na stosowane zasady rachunkowości oraz wykazywane aktywa, pasywa, 
przychody oraz koszty. Zgodnie z wiedzą Emitenta, nie istnieją istotne zmiany w w.w pozycjach, które mogłyby wpływać na 
bieŜący okres śródroczny. 
 

5. KOMENTARZ ZARZĄDU DO RAPORTU ZA CZWARTY KWARTAŁ 2010 R. 
PREZENTOWANEGO WEDŁUG MIĘDZYNARODOWYCH STANDARDÓW 
SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ 

5.1. OMÓWIENIE WYNIKÓW FINANSOWYCH 

5.1.1. SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW GRUPY KA PITAŁOWEJ INTROL S.A. 

Tabela 14. Sprawozdanie z całkowitych dochodów Grupy Kapitałowej INTROL S.A. 

Lp.  Opis pozycji (warto ści w tys. 
PLN) 

IV kw. 
2010 

IV kw. 
2009 

Zmiana IV 
kw. 2010 do 

2009 

I-IV kw. 
2010 

I-IV kw. 
2009 

Zmiana I-IV 
kw. 2010 do 

2009 

1. 
Przychody ze sprzedaŜy 
produktów, towarów i 
materiałów 

69 247 44 057 57,2% 239 000   166 130 43,9% 

2. Zysk brutto ze sprzedaŜy 13 686 10 395 31,7% 49 905 38 977 28,0% 

3. Zysk na działalności 
operacyjnej (EBIT) 4 837 3 201 51,1% 16 782 11 396 47,3% 

4. Rentowność operacyjna EBIT 7,0% 7,3%  7,0% 6,9%  
5. EBITDA 5 912 4 345 36,1% 21 131 15 924 32,7% 

6. EBITDA % 8,5% 9,9%  8,8% 9,6%  

7. Zysk brutto 4 103 2 623 56,4% 15 579 13 079 19,1% 

8. Zysk netto 3 637 1 884 93,0% 12 580 9 956 26,4% 

9. Rentowność sprzedaŜy netto 
(zysku) 5,3% 4,3%  5,3% 6,0%  

W IV kwartale 2010 roku nastąpił znaczny wzrost przychodów ze sprzedaŜy w stosunku do porównywalnego okresu w roku 
ubiegłym o 57,2%, takŜe zysk brutto wzrósł o 56,4%. Przychody i zyski zwiększyły się z powodu lepszych wyników 
osiągniętych przez Spółki z Grupy, spowodowanych m.in. aktualnym wzrostem zamówień po spowolnieniu gospodarczym na 
polskim i europejskim rynku w poprzednich latach. 

5.1.2. SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ GRUPY KAP ITAŁOWEJ INTROL S.A. 

Tabela 15. Sprawozdanie z sytuacji finansowej Grupy Kapitałowej INTROL S.A. 

Lp.  Opis pozycji (warto ści w tys. PLN) 31.12.2010 31.12.2009 

Zmiana 
31.12.2010 

do 
31.12.2009 

Udział w 
sumie 

31.12.2010 

Udział w 
sumie 

31.12.2009 

1. Aktywa trwałe               73 473 61 827 18,8% 39,9% 38,1% 

2. Aktywa obrotowe 110 805 100 494 10,3% 60,1% 61,9% 

3. Kapitał własny 114 746 110 735 3,6% 62,3% 68,2% 
4. Zobowiązania i rezerwy krótkoterminowe 62 196 44 881 38,6% 33,8% 27,6% 
5. Zobowiązania i rezerwy długoterminowe 7 336 6 705 9,4% 4,0% 4,1% 
 
Wzrost zobowiązań krótkoterminowych spowodowany jest obecnymi tendencjami rynkowymi skutkującymi wzrostem 
sprzedaŜy i związanych z nimi zakupów. Wzrost aktywów trwałych wynika z dokonanych inwestycji w środki trwałe głównie w 
spółkach Limatherm S.A. i INTROL S.A. Wzrost kapitałów własnych na koniec IV kwartału 2010 r. w stosunku do końca 2009 
r. spowodowany jest wynikami spółek Grupy pomimo uchwały o wypłacie dywidendy w wysokości 7 992 tys. zł.   
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5.1.3. SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW ŚRODKÓW PIENIĘśNYCH GRUPY KAPITAŁOWEJ 
INTROL S.A. 

Tabela 16. Wybrane pozycje sprawozdania z przepływów środków pienięŜnych Grupy Kapitałowej INTROL S.A. 

Lp.  Opis pozycji 
(warto ści w tys. PLN) 

IV kw. 
2010 

IV kw. 
2009 

Zmiana IV 
kw. 2010 do 

2009 

 I-IV kw. 
2010 

I-IV kw. 
2009 

Zmiana I-IV 
kw. 2010 do 

2009 

1. Przepływy pienięŜne z 
działalności operacyjnej 

6 683 5 228 27,8% 4 445 18 596 (76,1%) 

2. Przepływy pienięŜne z 
działalności inwestycyjnej (3 979) (5 065) (21,4%) (11 873) (16 142) (26,4%) 

3. Przepływy pienięŜne z 
działalności finansowej (3 272) (5 106) (35,9%) (11 937) (9 576) 24,7% 

4. Przepływy pienięŜne z 
działalności razem (568) (4 943) (88,5%) (19 365) (7 122) 171,9% 

W IV kwartale 2010 r. Grupa osiągnęła dodatnie przepływy z działalności operacyjnej, głównie ze względu na znaczny wzrost 
zysku. Ujemne przepływy z działalności inwestycyjnej spowodowane były wydatkami na zakup środków trwałych głównie w 
spółkach Limatherm S.A. i INTROL S.A. oraz zakup dodatkowych udziałów w spółce PWP Katowice. Ujemne przepływy z 
działalności finansowej spowodowane są głownie wypłatą dywidendy w INTROL S.A. w wysokości 7 992 tys. zł oraz 
płatnościami z tytułu leasingów.  

5.1.4. WYBRANE WSKA ŹNIKI FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ INTROL S.A. 

Tabela 17. Wybrane wskaźniki finansowe Grupy Kapitałowej INTROL S.A. 

Lp.  Opis pozycji I-IV kw. 2010 I-IV kw. 2009 

1. Rentowność aktywów (ROA) 7,3% 6,3% 
2. Rentowność kapitałów własnych (ROE) 11,2% 8,8% 
3. Wskaźnik ogólnego zadłuŜenia 37,7% 31,8% 
4. Wskaźnik zadłuŜenia kapitałów własnych 60,6% 46,6% 
5. Wskaźnik płynności bieŜącej 1,78 2,24 
6. Wskaźnik płynności szybkiej 1,52 1,98 
7. Cykl rotacji naleŜności 93,4 107,8 
8. Cykl rotacji zobowiązań 59,4 58,7 

Wskaźniki ekonomiczne osiągnięte w okresie czterech kwartałów 2010 r. wskazują na brak zagroŜeń dotyczących zdolności 
Grupy Kapitałowej INTROL S.A. do generowania zysków i wywiązywania się z zaciągniętych zobowiązań. Prezentowane 
wskaźniki wskazują na moŜliwość Grupy do potencjalnego zwiększenia zadłuŜenia, głównie ze względu na wysoki poziom 
kapitałów własnych. W stosunku do 2009 r., nastąpił wzrost rentowności Grupy ze względu wzrost gospodarczy i w 
konsekwencji większą liczbę zamówień. Wskaźniki płynności utrzymują się na dobrym poziomie, pomimo ciągłego 
realizowania celów emisyjnych i wydawania środków pozyskanych z emisji akcji z przeznaczeniem na inwestycje oraz 
wypłatę dywidendy w wysokości 7 992 tys. zł 
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Definicje wska źników finansowych 
 

- EBIT - zysk na działalności operacyjnej przed opodatkowaniem i odsetkami. 
- Rentowność operacyjna EBIT – stosunek zysku operacyjnego przed opodatkowaniem i odsetkami do 

sprzedaŜy wyraŜony w procentach. 
- EBITDA - zysk operacyjny przed opodatkowaniem i odsetkami, powiększony o amortyzację. 
- Rentowność sprzedaŜy netto (zysku) - iloraz zysku netto i przychodów ze sprzedaŜy. 
- Rentowność aktywów (ROA) - stosunek zysku netto spółki do wartości jej aktywów (średni stan w okresie). 
- Rentowność kapitałów własnych (ROE) - stosunek zysku netto do kapitałów własnych (średni stan 

w okresie). 
- Wskaźnik ogólnego zadłuŜenia - stosunek zobowiązań (długo- i krótkoterminowych) do sumy bilansowej 

pasywów. 
- Wskaźnik zadłuŜenia kapitałów własnych - stosunek zobowiązań (długo- i krótkoterminowych) do kapitałów 

własnych. 
- Wskaźnik płynności bieŜącej - stosunek aktywów obrotowych do zobowiązań krótkoterminowych 
- Wskaźnik płynności szybkiej - stosunek aktywów obrotowych  pomniejszonych  o zapasy do zobowiązań 

krótkoterminowych. 
- Cykl rotacji naleŜności - stosunek średniego stanu naleŜności krótkoterminowych i rozliczeń 

międzyokresowych do sprzedaŜy netto razy liczba dni w okresie (365 dni). 
- Cykl rotacji zobowiązań – stosunek średniego stanu zobowiązań krótkoterminowych i rozliczeń 

międzyokresowych do kosztów działalności operacyjnej razy liczba dni w okresie (365 dni). 
 

5.1.5. INFORMACJE O PODSTAWOWYCH PRODUKTACH, TOWARA CH LUB USŁUGACH WRAZ Z ICH 
OKREŚLENIEM WARTOŚCIOWYM I ILOŚCIOWYM ORAZ UDZIAŁEM POSZCZEGÓLNYCH 
PRODUKTÓW, TOWARÓW I USŁUG (JE śELI SĄ ISTOTNE) ALBO ICH GRUP W SPRZEDA śY 
EMITENTA OGÓŁEM, A TAK śE ZMIANACH W TYM ZAKRESIE W DANYM ROKU OBROTOWYM 

Tabela 18. Struktura przychodów ze sprzedaŜy w podziale na segmenty (grupy produktów) Grupy Kapitałowej        
INTROL S.A w ujęciu wartościowym.  

Produkcja urządzeń 
ochrony 

środowiska; 3%

Dystrybucja z 
doradztwem 

technicznym; 25%

Pozostała 
działalność; 3%

Produkcja AKPiA; 
3%

Produkcja 
elementów 

odlewniczych 
(głowice, kostki, 

odlewy, inne); 13%

Usługi AKPiA, 
elektryczne, 
instalacyjne, 
projektowe, 

budowlane; 52%

Usługi utrzymania 
ruchu i serwis; 1%
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Lp. Opis pozycji  
(warto ści w tys. PLN) 

01.01.2010 
31.12.2010 Udział 01.01.2009 

31.12.2009 Udział 
Zmiana 
2010 do 

2009  

Zmiana 
2010 do 

2009 w % 
1. Produkcja AKPiA 7 805 3% 5 643 3% 2 162 38% 

2. 
Produkcja elementów 
odlewniczych (głowice, 
odlewy, inne) 

31 825 13% 21 348 13% 10 477 49% 

3. 
Usługi AKPiA, elektryczne, 
instalacyjne, projektowe, 
budowlane 

122 731 52% 78 242 47% 44 489 57% 

4. Usługi utrzymania ruchu i 
serwis 2 340 1% 3 082 2% (742) (24%) 

5. Dystrybucja z doradztwem 
technicznym 58 943 25% 43 815 26% 15 128 35% 

6. Produkcja urządzeń ochrony 
środowiska 7 949 3% 10 097 6% (2 148) (21%) 

7. Pozostała działalność 7 407 3% 3 903 2% 3 504 90% 

 Razem sprzeda Ŝ 239 000 100% 166 130 100% 72 870 44% 
 
Wzrost sprzedaŜy w prawie wszystkich segmentach w stosunku do czterech kwartałów 2009 roku wynikał ze wzrostu 
zamówień, który nastąpił po spowolnieniu gospodarczym w kraju.  
 
Po czterech kwartałach 2010 roku Grupa Kapitałowa INTROL S.A. największe skonsolidowane przychody odnotowała z 
usług AKPiA, elektrycznych, instalacyjnych, projektowych i budowlanych, które to stanowiły 52% całkowitych przychodów 
Grupy, ich udział wzrósł w stosunku do roku ubiegłego o 5 p.p. Usługi te były świadczone głównie przez INTROL S.A. 
(56 331 tys. zł), EnergomontaŜ Chorzów Sp. z o.o. (44 954 tys. zł), Pro-Zap Sp. z o.o. (9 947 tys. zł), INTROL Sp. z o.o.  
(8 942 tys. zł) oraz inne spółki.  
 
Przychody z dystrybucji z doradztwem technicznym w skonsolidowanych przychodach Grupy wzrosły w stosunku do poziomu 
roku ubiegłego i wynosiły 58 943 tys. zł, co stanowiło 25% skonsolidowanych przychodów. Największe przychody w tym 
segmencie zostały zrealizowane przez Spółki INTROL Sp. z o.o. (27 901 tys. zł) oraz RAControls Sp. z o.o. (21 975 tys. zł).  
 
Produkcja elementów odlewniczych stanowiła 13% skonsolidowanej sprzedaŜy, sprzedaŜ ta była świadczona głównie przez 
Spółki Limatherm S.A. (20 388 tys. zł) oraz Limatherm Components Sp. z o.o. (11 436 tys. zł). Udział tej sprzedaŜy w całości 
sprzedaŜy Grupy utrzymał się na tym samym poziomie jak w roku ubiegłym. 
 
Pozostała sprzedaŜ obejmowała produkcję AKPiA (3%), usługi utrzymania ruchu i serwis (1%), produkcję urządzeń ochrony 
środowiska (3%) oraz pozostałą działalność (3%) i miała mniejszy wpływ na wielkość sprzedaŜy Grupy. 
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5.1.6. INFORMACJE O RYNKACH ZBYTU, Z UWZGL ĘDNIENIEM PODZIAŁU NA RYNKI KRAJOWE 
I ZAGRANICZNE, ORAZ INFORMACJE O ŹRÓDŁACH ZAOPATRZENIA W MATERIAŁY DO 
PRODUKCJI, W TOWARY I USŁUGI, Z OKRE ŚLENIEM UZALE śNIENIA OD JEDNEGO LUB 
WIELU ODBIORCÓW DOSTAWCÓW, A W PRZYPADKU, GDY UDZIA Ł JEDNEGO ODBIORCY 
LUB DOSTAWCY OSIĄGA CO NAJMNIEJ 10% PRZYCHODÓW ZE SPRZEDA śY (OGÓŁEM) – 
NAZWA FIRMY DOSTAWCY LUB ODBIORCY, JEGO UDZIAŁ W SP RZEDAśY LUB 
ZAOPATRZENIU ORAZ JEGO FORMALNE POWI ĄZANIA Z EMITENTEM 

Tabela 19. Struktura przychodów ze sprzedaŜy kraj / zagranica 

Lp.  Opis pozycji 
(warto ści w tys. PLN) 

IV kw. 
2010 

IV kw. 
2009 

Zmiana IV 
kw. 2010 
do 2009 

I-IV kw. 
2010 

I-IV kw. 
2009 

Zmiana I-IV 
kw. 2010 do 

2009 

1. Suma sprzedaŜy 69 247 44 057 57,2% 239 000 166 130 43,9% 

2. SprzedaŜ krajowa 63 096 39 473 59,8% 213 630 146 278 46,0% 

3. SprzedaŜ zagraniczna 6 151 4 585 34,1% 25 370 19 852 27,8% 

4. Udział sprzedaŜy krajowej w 
ogółem 91,1% 89,6%  89,4% 88,1%  

5. Udział sprzedaŜy 
zagranicznej w ogółem 8,9% 10,4%  10,6% 11,9%  

 
Przychody ze sprzedaŜy w IV kwartale 2010 r. wzrosły o 25 190 tys. zł w stosunku do porównywalnego okresu w roku 
ubiegłym, ze względu na lepsze wyniki sprzedaŜy osiągnięte niŜ w 2009 r. kiedy to na słabe wyniki miało wpływ 
spowolnienie gospodarcze w kraju i na świecie. 
 
Grupa świadczy usługi na rzecz zdywersyfikowanej grupy odbiorców. NajwaŜniejszą grupą klientów Grupy jest sektor 
procesów przemysłowych, do którego zalicza się m.in. przemysł chemiczny, petrochemiczny i spoŜywczy. Drugim 
najwaŜniejszym sektorem (szczególnie w ostatnich latach funkcjonowania Grupy) jest branŜa ochrony środowiska 
oraz energetyki. Występowanie uzaleŜnienia od jednego dostawcy ma charakter incydentalny i wiąŜe się z realizacją 
znacznych w skali działania Grupy kontraktów. Większość realizowanych kontraktów zamyka się w przedziale 
czasowym kilku do kilkunastu miesięcy.   
 
Dostawców Grupy moŜna podzielić na dwie grupy: 
 
- dostawców materiałów, 
- dostawców urządzeń. 
 
Główni dostawcy urządzeń przedstawiają się następująco: 
 
- dostawcy do sygnalizacji poŜaru, kontroli dostępu, telewizji przemysłowej, etc. 
- dostawcy aparatury kontrolno – pomiarowej, systemów sterowania i oprogramowania, róŜnorodnych maszyn, 

sprzętu specjalistycznego (silniki gazowe, urządzenia montowane na oczyszczalniach ścieków etc.). 
 
Grupa INTROL S.A. posiada umowy handlowe, porozumienia o współpracy określające poziom upustów, terminy 
dostaw, gwarancje, terminy płatności itd. z poszczególnymi  dostawcami lub dystrybutorami. W opinii Grupy w 
stosunku do wszystkich dostawców istnieją alternatywne źródła dostaw oraz nie istnieje uzaleŜnienie od Ŝadnego z 
nich. 

5.2. ISTOTNE ZDARZENIA l CZYNNIKI MAJ ĄCE WPŁYW NA WYNIKI FINANSOWE GRUPY 
KAPITAŁOWEJ INTROL S.A. 

Na wyniki uzyskane w okresie I – IV kwartału 2010 r. istotny wpływ miały następujące zdarzenia i czynniki: 

− wyraźna poprawa koniunktury począwszy od II kwartału roku, szczególnie w porównaniu do słabego roku 2009, 
który to był dotknięty spowolnieniem gospodarczym w kraju i na świecie,  

− stosunkowo długo utrzymująca się zima i niekorzystna pogoda wpłynęła niekorzystnie na Spółki 
realizujące prace budowlane, szczególnie w I kwartale roku, 

− wycena akcji Mostostal Zabrze S.A. i Polna S.A. (negatywny wpływ 628 tys. zł netto), 

− spadek marŜy na realizowanych kontraktach w związku z koniecznością zwiększenia konkurencyjności 
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ofert, jak to miało miejsce m.in. w Spółce INTROL S.A. 

Spółka na dzień 31 grudnia 2010 r. posiadała 671 399 akcji Mostostal Zabrze S.A. oraz 41 324 akcji Polna S.A. Spółka 
wyceniła akcje po kursie rynkowym na dzień 31 grudnia 2010 r. i wykazała stratę netto za 12 miesięcy 2010 r. w 
wysokości 631 tys. zł z uwzględnieniem podatku odroczonego z tyt. wyceny akcji Mostostal Zabrze S.A. oraz zysk netto za 
12 miesięcy 2010 r. w wysokości 3 tys. zł z uwzględnieniem podatku odroczonego z tyt. wyceny akcji Polna S.A. 
 

5.3.  PERSPEKTYWY ROZWOJU GRUPY KAPITAŁOWEJ INTROL S.A.  

Otoczenie i tendencje rynkowe. 

Rynek budownictwa przemysłowego, na którym funkcjonuje Emitent róŜni się od innych segmentów budownictwa nie tylko 
specyfiką wznoszonych obiektów, ale takŜe charakterystyką relacji pomiędzy inwestorem a wykonawcą. Wykonawcą jest 
często średnia lub duŜa firma budowlana, nierzadko wspomagana gronem podwykonawców, często wyspecjalizowana w 
stawianiu szczególnych obiektów przemysłowych (m.in związanych z energetyką, ochroną środowiska etc.). Odbiorcą jest 
natomiast przedsiębiorstwo – uŜytkownik wznoszonych obiektów, często tak samo zaliczający się do grona średnich lub 
duŜych podmiotów gospodarczych. Z uwagi na charakter odbiorców, budownictwo przemysłowe jest ściśle uzaleŜnione od 
bieŜącej a takŜe przewidywanej sytuacji gospodarczej.  
 
Zgodnie z danymi opublikowanymi przez Główny Urząd Statystyczny (www.stat.gov.pl ), w styczniu 2011 r. ogólny klimat 
koniunktury w budownictwie kształtuje się na poziomie -15 (w grudniu -20). Poprawę koniunktury sygnalizuje 13% 
przedsiębiorstw, a jej pogorszenie 28% (w grudniu odpowiednio 10% i 30%). Pozostałe przedsiębiorstwa uznały, Ŝe ich 
sytuacja nie ulega zmianie. Oceny bieŜące i prognozy portfela zamówień, a takŜe prognozy dotyczące produkcji budowlano – 
montaŜowej są niekorzystne, jednakŜe mniej pesymistyczne niŜ formułowane w grudniu. Spośród badanych przedsiębiorstw 
20% planuje, Ŝe będzie prowadziło prace budowlano – montaŜowe za granicą (przed rokiem 22%).  
 
http://www.stat.gov.pl/cps/rde/xbcr/gus/PUBL_kon_ko n_w_przem_budo_han_i_uslug_1m_2011.pdf 
 
Realizacja strategii rozwoju.   

Strategia rozwoju Grupy Kapitałowej INTROL S.A. zakłada koncentrację na najbardziej zaawansowanych technologiach         
i rozwiązaniach w przemyśle, wypracowywanie i utrzymywanie przewagi konkurencyjnej, stawiając na nowe, 
perspektywiczne branŜe i sektory, w tym na nowoczesne rozwiązania z zakresu IT i Business Intelligence. 
 
W obszarze oferowanych usług Grupa INTROL S.A. zamierza systematycznie realizować coraz więcej projektów w ramach 
generalnego wykonawstwa (m.in. prowadzenie inwestycji związanych z budowami, modernizacjami stacji uzdatniania wody, 
pompowni, chlorowni, dostarczanie ekologicznych rozwiązań w przemyśle (m.in. na oczyszczalniach ścieków), prace w 
sektorze energetyki etc.). 
 
Grupa INTROL S.A. posiada kompetencje w realizacji projektów inwestycyjnych z zakresu automatyki, pomiarów, 
sterowania, instalacji elektrycznych i instalacji rurociągów przemysłowych, ciepłowniczych, gazowych i sanitarnych. Tak 
szeroki zakres usług umoŜliwia realizację kompleksowych inwestycji „pod klucz”. 
 
Grupa dąŜy do dalszego rozwoju swoich produktów, przyjmując jako priorytet wysoką jakość, szeroki asortyment oraz 
sprawną obsługę Klienta.   
 
Realizacja strategii w IV kwartale 2010 roku, dotycząca zwiększenia liczby projektów w ramach generalnego wykonawstwa, 
przejawiła się m.in. poprzez: 

- podpisanie przez INTROL S.A. w październiku 2010 r. największego, wartego ponad 41 milionów złotych brutto kontraktu w 
historii Spółki – dwóch umów ze Spółką Energetyczną JASTRZĘBIE S.A. Przedmiotem niniejszych umów jest budowa 
układów wysokosprawnej kogeneracji w EC Moszczenica oraz EEG EC Pniówek, 

- zakończenie przez EnergomontaŜ Chorzów Sp. z o.o. duŜego kontraktu o wartości ponad 38 milionów złotych brutto, 
realizowanego w Elektrociepłowni Kraków S.A. Umowy realizowane były od lipca 2009 r., ich przedmiotem było 
zaprojektowanie i wykonanie instalacji transportu, magazynowania i przeróbki biomasy. Spółka była liderem konsorcjum firm 
realizujących niniejszą inwestycję. 

W celu pozyskania nowych Klientów oraz zaprezentowania nowych rozwiązań, poszczególne Spółki Grupy uczestniczyły w 
targach i spotkaniach oraz rozwijały struktury sprzedaŜowe, w szczególności w ostatnim okresie: 

- Limatherm Sensor Sp. z o.o. wzięła udział w XII edycji kieleckich Targów Przemysłowej Techniki Pomiarowej CONTROL-
TECH, promując rozwiązania słuŜące do pomiaru temperatury ciekłych metali. Prócz tego, na początku października 2010 r. 
Spółka wzięła udział w Seminarium BranŜowym Stowarzyszenia InŜynierów i Techników Przemysłu Hutniczego w Karpaczu. 

- Przedstawiciele INTROL Sp. z o.o. w listopadzie 2010 r. wzięli udział w Dniach Innowacji VEGA, które miały miejsce w 
niemieckiej miejscowości Rust. W Spółce ponadto powstało Biuro Wsparcia Regionów, mające na celu udoskonalenie 
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procesów obsługi Klientów oraz zapewnienia optymalnego przepływu informacji pomiędzy działami technicznymi, 
przedstawicielstwami regionalnymi Spółki oraz Klientami. 

W IV kwartale 2010 r. Grupa INTROL S.A. powiększyła się o nową Spółkę, poprzez utworzenie nowej Spółki zaleŜnej IB 
Systems Sp. z o.o. Przedmiotem jej działalności będzie wdraŜanie w inteligentnych budynkach systemów automatyki i 
bezpieczeństwa. 

W zakresie działań związanych z powiększaniem Grupy INTROL S.A. o nowe podmioty nie wykluczamy kolejnych akwizycji, 
szczególnie podmiotów z sektora usługowego. Prócz tego, w nadchodzącym czasie planowany jest dalszy rozwój Spółek 
Grupy Kapitałowej INTROL S.A. oraz dalsze inwestycje w Grupie, m.in praktyczne wykorzystanie kwalifikacji nowych 
pracowników działu elektrycznego, funkcjonującego w ramach struktur INTROL S.A. oraz rozwój Działów Prefabrykacji i 
Działu Serwisu INTROL S.A. 

6. OPIS ISTOTNYCH DOKONAŃ LUB NIEPOWODZEŃ GRUPY KAPITAŁOWEJ 
EMITENTA W OKRESIE, KTÓREGO DOTYCZY RAPORT, WRAZ Z WYKAZEM 
NAJWAśNIEJSZYCH ZDARZEŃ ICH DOTYCZĄCYCH   

Zawarcie umowy znacz ącej ze Spółk ą Energetyczn ą JASTRZĘBIE S.A. 
 
W dniu 4 października 2010 r. podpisano pomiędzy Spółką Energetyczną JASTRZĘBIE S.A. z siedzibą w Jastrzębiu Zdroju 
(„Zamawiającym”) a INTROL S.A. z siedzibą w Katowicach („Wykonawcą”) umowę znaczącą. Przedmiotem umowy jest 
budowa układów wysokosprawnej kogeneracji w SEJ S.A. - zabudowa dwóch agregatów prądotwórczych z układami 
odzysku ciepła zasilanych gazem z odmetanowania kopalń o mocy ok. 4,0 MWe kaŜdy, w systemie „pod klucz”, wraz ze 
świadczeniem usług serwisowych.  
 
Agregaty prądotwórcze zostaną zabudowane w :  

1) EC Moszczenica – 1 agregat;  
2) EEG EC Pniówek – 1 agregat. 

 
Wartość przedmiotu umowy wynosi 33 938 800 zł netto + VAT  
 
O niniejszym wydarzeniu Emitent informował raportem bieŜącym nr 45/2010 z dnia 4 października 2010 r. 
 
Rejestracja podwy Ŝszenia kapitału zakładowego Limatherm S.A. 
 
W dniu 11 października 2010 r. Zarząd Emitenta powziął informację o  zarejestrowaniu w dniu 1 października 2010 r. przez 
Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie, Wydział XII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
podwyŜszenia kapitału zakładowego Spółki Limatherm S.A. w Limanowej, wpisanej do Krajowego Rejestru Sądowego – 
Rejestru Przedsiębiorców pod nr KRS 0000268010 o kwotę 2 000 000 zł.  
PodwyŜszenie kapitału nastąpiło na podstawie Uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Limatherm S.A. z dnia 27 
maja 2010 r., o którym Emitent informował w raporcie bieŜącym nr 22/2010 w dniu 28 maja 2010 r. Na mocy ww. Uchwały 
kapitał zakładowy Limatherm S.A. został podwyŜszony z kwoty 9 645 000 zł o kwotę 2 000 000 do kwoty 11 645 000 zł.  
Akcje zostały pokryte w całości wkładem pienięŜnym w kwocie 2 000 000 zł. Źródłem finansowania nabycia akcji były środki 
emisyjne z emisji akcji serii D Emitenta. Wskutek podwyŜszenia Emitent stał się właścicielem nowoutworzonych 40 000 akcji 
serii E o wartości nominalnej 50,00 zł kaŜda akcja. 
 
W wyniku podwyŜszenia kapitału zakładowego Limatherm S.A. oraz objęcia akcji w podwyŜszonym kapitale zakładowym 
przez Emitenta, Emitent utrzymał wynoszący 100 % udział w kapitale zakładowym oraz 100 % głosów na na Zgromadzeniu 
Wspólników Spółki. 
 
Po rejestracji podwyŜszenia kapitału zakładowego Limatherm S.A., jej kapitał zakładowy wynosi 11 645 000 zł i dzieli się na 
232 900 akcji o wartości nominalnej 50,00 zł kaŜda akcja. Wyemitowane akcje serii E stanowią 17,2 % w kapitale 
zakładowym Spółki i dają 17,2% głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki. 
 
O niniejszym wydarzeniu Emitent informował raportem bieŜącym nr 46/2010 z dnia 11 października 2010 r. 
 
Dwudziestolecie firmy INTROL 
 
15 października 2010 r. minęło 20 lat od powstania INTROLU (wówczas jako PAIP INTROL S.C.). Z tej okazji w siedzibie 
INTROL Sp. z o.o. odbyło się okolicznościowe spotkanie. 
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Zmiana animatora Emitenta 
 
W dniu 28 października 2010 r. Zarząd INTROL S.A. na podstawie § 89 ust. 1 Regulaminu GPW złoŜył wypowiedzenie 
umowy na świadczenie usług animatora emitenta zawartej z Copernicus Securities S.A. z siedzibą w Warszawie.  
Okres wypowiedzenia umowy wynosił jeden miesiąc i upłynął  z dniem 30 listopada 2010 r .  
Emitent zawarł w dniu 28 października 2010 r. umowę o świadczenie usług animatora emitenta z Beskidzkim Domem 
Maklerskim S.A. w Bielsku-Białej.  
Umowa weszła w Ŝycie z dniem 15 listopada 2010 r., Zarząd GPW S.A. nie zgłosił sprzeciwu. 
 
O niniejszym wydarzeniu Emitent informował raportem bieŜącym nr 47/2010 z dnia 29 października 2010 r. 
 
Publikacja raportu analitycznego nt. Spółki przez ani matora Emitenta – Beskidzki Dom Maklerski S.A. 
 
W dniu 4 listopada 2010 r. animator Emitenta, Beskidzki Dom Maklerski S.A. opublikował obszerny raport analityczny nt. 
Spółki. Beskidzki Dom Maklerski udzielił Spółce rekomendacji „akumuluj”, wyceniając akcje Spółki na kwotę 7,8 zł za jedną 
akcję.  Z ww. publikacją mogą Państwo zapoznać się pod następującym linkiem: 
 
http://www.introlsa.pl/2,more,161-publikacja_raportu_analitycznego_nt__introl_s_a_.html?ln=pl 
 
ZłoŜenie zamówie ń do umowy dystrybucyjnej RAControls Sp. z o.o. z Roc kwell Automation na ł ączną warto ść 
umowy znacz ącej. 
 
Zarząd INTROL S.A. w dniu 25 listopada 2010 roku powziął informację o złoŜeniu zamówień przez Spółkę w 100 % zaleŜną 
od INTROL S.A. w Katowicach - RAControls Sp. z o. o. w Katowicach do Rockwell Automation Sp. z o. o. w Warszawie, na 
łączną wartość umowy znaczącej. Zamówienia składane są na podstawie umowy o dystrybucję, zawartej w dniu 13 kwietnia 
2010 roku. 
Przedmiotem umowy zawartej pomiędzy RAControls Sp. z o.o. a Rockwell Automation Sp. z o. o. (producentem i dostawcą 
produktów i usług z branŜy automatyki przemysłowej, udostępnianych i sprzedawanych pod marką "Allen – Bradley") jest 
dystrybucja przez RAControls Sp. z o.o. (będącej autoryzowanym dystrybutorem) tychŜe produktów na terenie Polski. 
RAControls Sp. z o. o. jest upowaŜniony do nabywania i odsprzedaŜy produktów w swoim własnym imieniu, na warunkach 
określonych w umowie. 
Pozostałe warunki nie odbiegają od standardów rynkowych stosowanych w tego typu umowach. 
Łączna wartość podpisanych z Rockwell Automation Sp. z o. o. zamówień na podstawie ww. umowy dystrybucyjnej na 
przestrzeni ostatnich analizowanych 5 miesięcy (lipiec 2010 r. – listopad 2010 r.) wynosiła 8 577 031,84 zł i tym samym 
spełniła kryterium umowy znaczącej, tzn. łączna ich wartość przekroczyła 10 % kapitałów własnych INTROL S.A. 
 
Zamówienie o największej wartości jest zamówieniem złoŜonym w dniu 17 listopada 2010 r. na kwotę 472 240,44 zł. 
Przedmiotem zamówienia był zakup urządzeń od Rockwell Automation Sp. z o. o. 
 
O niniejszym wydarzeniu Emitent informował raportem bieŜącym nr 49/2010 z dnia 25 listopada 2010 r. 
 
Energomonta Ŝ Chorzów Sp. z o.o. – zawarcie umowy znacz ącej 
 
W dniu 29 listopada 2010 r. Zarząd INTROL S.A. powziął informację o podpisaniu w dniu 23 listopada 2010 r. umowy 
pomiędzy JSW S.A. KWK „BORYNIA” („Zamawiającym”) a  konsorcjum firm („Wykonawcą”) w składzie: 
 
- ELEKTROBUDOWA S.A. (Lider Konsorcjum); 
- MWM ELEKTRO Sp. z o.o. (Członek Konsorcjum); 
- EnergomontaŜ Chorzów Sp. z o.o. (Członek Konsorcjum – Spółka w 100 % zaleŜna od Emitenta); 
 
reprezentowanym przez Lidera Konsorcjum. 
 
Przedmiotem umowy jest wykonanie pompowni głównego odwadniania na poz. 950 m oraz rozdzielni 6 kV  na poz. 950 m w 
JSW S.A. KWK „BORYNIA”. 
 
Wartość przedmiotu umowy wynosi 19 968 000 PLN netto + VAT, w tym wartość prac EnergomontaŜu Chorzów Sp. z o.o. 
9 335 200 PLN netto + VAT: 47 proc. wartości całej umowy). 
 
O niniejszym wydarzeniu Emitent informował raportem bieŜącym nr 50/2010 z dnia 29 listopada 2010 r. 
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7. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SEZONOWOŚCI LUB CYKLICZNO ŚCI 
DZIAŁALNO ŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ EMITENTA W PREZENTOWANYM 
OKRESIE 

Grupa Kapitałowa INTROL S.A. większość przychodów ze sprzedaŜy generuje na rynku budowlano - montaŜowym, który 
charakteryzuje się sezonowością sprzedaŜy. Jest ona związana z nasileniem prac wykończeniowych w budowanych 
i remontowanych obiektach. W związku z powyŜszym przychody ze sprzedaŜy i zyski są zwykle wyŜsze w drugim półroczu. 

8. INFORMACJE DOTYCZĄCE EMISJI, WYKUPU l SPŁATY DŁU śNYCH l 
KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW WARTO ŚCIOWYCH 

W okresie IV kwartału 2010 r. nie nastąpiły ww. wydarzenia. 
 

9. INFORMACJE DOTYCZĄCE WYPŁACONEJ (LUB ZADEKLAROWANEJ) 
DYWIDENDY, ŁĄCZNIE l W PRZELICZENIU NA JEDN Ą AKCJĘ, Z PODZIAŁEM 
NA AKCJE ZWYKŁE l UPRZYWILEJOWANE 

W okresie IV kwartału 2010 r. Emitent nie wypłacił dywidendy swoim Akcjonariuszom. 

10. INFORMACJA DOTYCZĄCA ZMIAN ZOBOWIĄZAŃ WARUNKOWYCH LUB 
AKTYWÓW WARUNKOWYCH, KTÓRE NAST ĄPIŁY OD CZASU ZAKO ŃCZENIA 
OSTATNIEGO ROKU OBROTOWEGO 

Tabela 20. Zobowiązania warunkowe Grupy Kapitałowej INTROL S.A. 

Zobowi ązania warunkowe Grupy INTROL S.A. (w tys. PLN) 31.12.2010 31.12.2009 
Udział w 
sumie 

31.12.2010 

Udział w 
sumie 

31.12.2009 

1. Na rzecz jednostek powiązanych - - - - 

2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu) 10 328 12 718 100% 100% 

- udzielonych gwarancji i poręczeń 10 328 11 554 100% 90,8% 

- pozostałe - 1 164 - 9,2% 

 

Tabela 21. Zobowiązania warunkowe INTROL S.A. 

Zobowi ązania warunkowe Spółki INTROL S.A. (w tys. PLN) 31.12.2010 31.12.2009 
Udział w 
sumie 

31.12.2010 

Udział w 
sumie 

31.12.2009 

 1. Na rzecz jednostek powiązanych  5 472 2 397 42,8% 28,5% 

 2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu) 7 323 6 027 57,2% 71,5% 

 - udzielonych gwarancji i poręczeń 7 323 6 027 57,2% 71,5% 
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11. WSKAZANIE SKUTKÓW ZMIAN W STRUKTURZE JEDNOSTKI GOSPODARCZEJ, 
W TYM W WYNIKU POŁĄCZENIA JEDNOSTEK GOSPODARCZYCH, PRZEJ ĘCIA 
LUB SPRZEDAśY JEDNOSTEK GRUPY KAPITAŁOWEJ EMITENTA, 
INWESTYCJI DŁUGOTERMINOWYCH, PODZIAŁU, RESTRUKTURYZ ACJI l 
ZANIECHANIA DZIAŁALNO ŚCI 

Powstanie Spółki zale Ŝnej IB Systems Sp. z o.o. 
 
W dniu 16 listopada 2010 r. powołana została Spółka zaleŜna IB Systems Sp. z o.o. Kapitał zakładowy Spółki na dzień 
powołania wynosił 5 tys. zł i dzielił się na 100 udziałów o wartości 50,00 zł kaŜdy. INTROL S.A objął oraz pokrył w całości 
gotówką 100% udziałów. Przedmiotem działalności Spółki jest wdraŜanie systemów automatyki i bezpieczeństwa w 
inteligentnych budynkach. Czas trwania Spółki jest nieoznaczony. Rejestracja Spółki miała miejsce 7 grudnia 2010 r. 
3 stycznia 2011 r. Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki dokonało podwyŜszenia jej kapitału zakładowego z kwoty 
5 tys. zł do kwoty 255 tys. zł, tj. o kwotę 250 tys. zł. Wkład na pokrycie podwyŜszonego kapitału zakładowego został w 
całości wniesiony przez jedynego wspólnika, tj. INTROL S.A. Rejestracja podwyŜszenia kapitału zakładowego miała 
miejsce 28 stycznia 2011 r. Po rejestracji podwyŜszenia Spółka INTROL S.A. posiada 5 100 udziałów o wartości 50,00 zł 
kaŜdy. 
 
Podpisanie umów sprzeda Ŝy udziałów mi ędzy wspólnikami PWP Katowice Sp. z o.o. a INTROL 
S.A. 
 
8 listopada 2010 r. podpisano dwie umowy sprzedaŜy udziałów pomiędzy wspólnikami PWP Katowice: Pawłem Wójcikiem a 
INTROL S.A (zbycie 371 udziałów na rzecz INTROL S.A.) oraz Arkadiuszem Rokiem a INTROL S.A (zbycie 247 udziałów 
na rzecz INTROL S.A.). 
Przed podpisaniem ww. umów Spółka INTROL S.A. posiadała 620 udziałów o wartości nominalnej 500 zł kaŜdy, co dawało 
50,16% udziałów w kapitale zakładowym oraz 50,16 % głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki. 
Po nabyciu ww. udziałów Spółka INTROL S.A. posiada 1 238 udziałów o wartości nominalnej 500 zł kaŜdy, co daje 100% 
udziałów w kapitale zakładowym oraz 100% głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki. 
 
Rejestracja podwy Ŝszenia kapitału zakładowego Pro-ZAP Sp. z o.o. 
 
W dniu 29 listopada 2010 r. Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, Wydział IX Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego dokonał rejestracji podwyŜszenia kapitału zakładowego Zakładu Projektowania Technologii i Automatyki 
Pro-ZAP Sp. z o.o. w Ostrowie Wielkopolskim, wpisanej do Krajowego Rejestru Sądowego – Rejestru Przedsiębiorców pod 
nr KRS 0000191807 o kwotę 600 000 zł.  
 
PodwyŜszenie kapitału nastąpiło na podstawie Uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Pro-ZAP Sp. z o.o. z 
dnia 5 października 2010 r. Na mocy ww. Uchwały kapitał zakładowy Pro-ZAP Sp. z o.o. został podwyŜszony z kwoty      
2 450 000 zł o kwotę 600 000 zł, tj. do kwoty 3 050 000 zł.  PodwyŜszenie kapitału zakładowego nastąpiło przez 
ustanowienie 1 200 nowych udziałów o wartości nominalnej 500 zł kaŜdy udział. Do czasu rejestracji podwyŜszenia, kapitał 
zakładowy Pro-ZAP Sp. z o.o. wynosił 2 450 000 zł i dzielił się na 4 900 udziałów o wartości nominalnej 500 zł kaŜdy udział, 
przy czym Emitent posiadał 4 884 udziałów, co stanowiło 99,67% kapitału zakładowego oraz 99,67 % głosów na 
Zgromadzeniu Wspólników Spółki. Po rejestracji podwyŜszenia, kapitał zakładowy Pro-ZAP Sp. z o.o. wynosi 3 050 000 zł i 
dzieli się na 6 100 udziałów o wartości nominalnej 500 zł kaŜdy udział, przy czym Emitent posiada 6 084 udziałów, co 
stanowi 99,74% kapitału zakładowego i 99,74% głosów na Zgromadzeniu Wspólników Spółki.  
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12. STANOWISKO ZARZĄDU ODNOŚNIE MOśLIWOŚCI ZREALIZOWANIA 
WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYCH PROGNOZ WYNIKÓW NA DANY ROK, W 
ŚWIETLE WYNIKÓW ZAPREZENTOWANYCH W RAPORCIE KWARTALN YM W 
STOSUNKU DO WYNIKÓW PROGNOZOWANYCH 

Prognozy finansowe, opublikowane w raporcie bieŜącym nr 14/2010 z dn. 24 marca 2010 r. oraz skorygowane raportem 
bieŜącym 41/2010 z dn. 9 września 2010 r. , w porównaniu do aktualnego wykonania wg. stanu na 31 grudnia 2010 r. 
 

Tabela 22. Realizacja prognoz. 

 

Prognoza na 
2010  ( po 

korekcie RB 
41/2010) 

Wykonanie na 
31.12.2010 

Wykonanie na 
31.12.2010 w % 

1. Przychody ze sprzedaŜy produktów, towarów 
i materiałów 232 000 239 000 103,0% 

 2. Zysk brutto na sprzedaŜy 51 500 49 905 96,9% 
 3. Zysk netto za rok obrotowy * 13 000 13 208 101,6% 

 
*Prognoza zysku netto oraz zysk netto nie uwzględnia przychodów/kosztów finansowych z tytułu ewentualnej sprzedaŜy i 
aktualizacji wyceny 671 399 akcji Mostostalu Zabrze S.A. zaksięgowanych na dzień 31.12.2010 r. roku po cenie 2,8 zł za 
sztukę oraz 41 324 akcji Polna S.A., zaksięgowanych po cenie 12,2 zł za sztukę, które Emitent posiadał na dzień złoŜenia 
prognoz. 
 
Grupa Kapitałowa przekroczyła o 3% prognozowaną sprzedaŜ i o 1,6% zysk netto, natomiast zysk brutto na sprzedaŜy 
stanowi 96,9% prognozowanego wyniku, co ma związek z nieco mniejszą marŜą na realizowanych kontraktach.  
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13. WSKAZANIE AKCJONARIUSZY POSIADAJ ĄCYCH BEZPOŚREDNIO LUB 
POŚREDNIO PRZEZ PODMIOTY ZALEśNE CO NAJMNIEJ 5% OGÓLNEJ LICZBY 
GŁOSÓW NA WALNYM ZGROMADZENIU EMITENTA NA DZIE Ń PRZEKAZANIA 
RAPORTU KWARTALNEGO WRAZ ZE WSKAZANIEM LICZBY POSIA DANYCH 
PRZEZ TE PODMIOTY AKCJI, ICH PROCENTOWEGO UDZIAŁU W  KAPITALE 
ZAKŁADOWYM, LICZBY GŁOSÓW Z NICH WYNIKAJ ĄCYCH l ICH 
PROCENTOWEGO UDZIAŁU W OGÓLNEJ LICZBIE GŁOSÓW NA WA LNYM 
ZGROMADZENIU ORAZ WSKAZANIE ZMIAN W STRUKTURZE WŁAS NOŚCI 
ZNACZNYCH PAKIETÓW AKCJI EMITENTA W OKRESIE OD PRZE KAZANIA 
POPRZEDNIEGO RAPORTU KWARTALNEGO 

Tabela 23. Wskazanie akcjonariuszy posiadających więcej niŜ 5% akcji 

 
Stan na 10 listopada 2010 r. -  dzie ń przekazania raportu za III kwartał 2010 r. 

 

Posiadacz akcji Rodzaj akcji Liczba  
akcji 

Udział w 
kapitale 

zakładowym 
(%) 

Liczba głosów 
na Walnym  

Zgromadzeniu  

Udział w 
ogólnej 
liczbie 

głosów na 
WZ  
(%) 

Uwagi 

Józef Bodziony 

serii A 
(w tym 1 000 

nieuprzywilejowanych, 
pozostałe 

uprzywilejowane) 

3 667 800 13,77 

7 334 600 (prawo 
głosu posiadane 

pośrednio 
poprzez BOTECH 

s.a.r.l) 

21,59 
(prawo głosu 

posiadane 
pośrednio 

poprzez 
BOTECH 

s.a.r.l) 

Na podstawie umowy 
z dn. 9 lipca br. 

ustanowiono prawo 
uŜytkowania na 

akcjach na rzecz 
BOTECH s.a.r.l, 

której przysługuje 
prawo głosu 

       

Wiesław Kapral zwykłe na okaziciela 
serii D 

292 180 1,10 292 180 0,86  

Wiesław Kapral 

serii A 
(w tym 1 000 

nieuprzywilejowanych, 
pozostałe 

uprzywilejowane) 

3 667 800 13,77 

7 334 600 (prawo 
głosu posiadane 

pośrednio 
poprzez WEKA 

s.a.r.l) 

21,59 
(prawo głosu 

posiadane 
pośrednio 

poprzez 
WEKA s.a.r.l) 

Na podstawie umowy 
z dn. 9 lipca br.  

ustanowiono prawo 
uŜytkowania na 

akcjach na rzecz 
WEKA s.a.r.l, której 
przysługuje prawo 

głosu 

Wiesław Kapral zwykłe imienne 
serii C 

2 149 900 8,07 

2 149 900 
(prawo głosu 

posiadane 
pośrednio 

poprzez WEKA 
s.a.r.l) 

6,33 
(prawo głosu 

posiadane 
pośrednio 

poprzez 
WEKA s.a.r.l) 

Na podstawie umowy 
z dn. 9 lipca br. 

ustanowiono prawo 
uŜytkowania na 

akcjach na rzecz 
WEKA s.a.r.l, której 
przysługuje prawo 

głosu 
       
BOTECH s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zaleŜny od 
Józefa Bodzionego) 

zwykłe imienne 
serii C 2 149 900 8,07 2 149 900 6,33  

BOTECH s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zaleŜny od 
Józefa Bodzionego) 

zwykłe na okaziciela 
serii D 

347 551 1,3 347 551 1,02  

BOTECH s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zaleŜny od 
Józefa Bodzionego) 

zwykłe na okaziciela 
serii B 4 001 700 15,02 4 001 700 11,78  
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WEKA s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zaleŜny od 
Wiesława Kaprala) 

zwykłe na okaziciela 
serii D 101 300 0,38 101 300 0,30  

WEKA s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zaleŜny od 
Wiesława Kaprala) 

zwykłe na okaziciela 
serii B 

4 001 700 15,02 4 001 700 11,78  

       
Józef Bodziony + 
BOTECH s.a.r.l 

Łączna liczba akcji 
(wraz z podmiotami 

zaleŜnymi) 
10 166 951 38,16 13 833 751 40,72  

Wiesław Kapral + 
WEKA s.a.r.l 

Łączna liczba akcji 
(wraz z podmiotami 

zaleŜnymi) 
10 212 880 38,34 13 879 680 40,86  

       
Pozostali 
akcjonariusze 

 6 258 969 23,50 6 258 969 18,42  

       
Razem  26 638 800 100,00 33 972 400 100,00  

 

Stan na 15 lutego 2011 r. -  dzie ń przekazania raportu za IV kwartał 2010 r. 

Posiadacz akcji Rodzaj akcji Liczba  
akcji 

Udział w 
kapitale 

zakładowym 
(%) 

Liczba głosów 
na Walnym  

Zgromadzeniu  

Udział w 
ogólnej 
liczbie 

głosów na 
WZ  
(%) 

Uwagi 

Józef Bodziony 

serii A 
(w tym 1 000 

nieuprzywilejowanych, 
pozostałe 

uprzywilejowane) 

3 667 800 13,77 

7 334 600 (prawo 
głosu posiadane 

pośrednio 
poprzez BOTECH 

s.a.r.l) 

21,59 
(prawo głosu 

posiadane 
pośrednio 

poprzez 
BOTECH 

s.a.r.l) 

Na podstawie umowy 
z dn. 9 lipca br. 

ustanowiono prawo 
uŜytkowania na 

akcjach na rzecz 
BOTECH s.a.r.l, 

której przysługuje 
prawo głosu 

       

Wiesław Kapral zwykłe na okaziciela 
serii D 

292 180 1,10 292 180 0,86  

Wiesław Kapral 

serii A 
(w tym 1 000 

nieuprzywilejowanych, 
pozostałe 

uprzywilejowane) 

3 667 800 13,77 

7 334 600 (prawo 
głosu posiadane 

pośrednio 
poprzez WEKA 

s.a.r.l) 

21,59 
(prawo głosu 

posiadane 
pośrednio 

poprzez 
WEKA s.a.r.l) 

Na podstawie umowy 
z dn. 9 lipca br.  

ustanowiono prawo 
uŜytkowania na 

akcjach na rzecz 
WEKA s.a.r.l, której 
przysługuje prawo 

głosu 

Wiesław Kapral zwykłe imienne 
serii C 

2 149 900 8,07 

2 149 900 
(prawo głosu 

posiadane 
pośrednio 

poprzez WEKA 
s.a.r.l) 

6,33 
(prawo głosu 

posiadane 
pośrednio 

poprzez 
WEKA s.a.r.l) 

Na podstawie umowy 
z dn. 9 lipca br. 

ustanowiono prawo 
uŜytkowania na 

akcjach na rzecz 
WEKA s.a.r.l, której 
przysługuje prawo 

głosu 
       
BOTECH s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zaleŜny od 
Józefa Bodzionego) 

zwykłe imienne 
serii C 2 149 900 8,07 2 149 900 6,33  

BOTECH s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zaleŜny od 
Józefa Bodzionego) 

zwykłe na okaziciela 
serii D 

347 551 1,3 347 551 1,02  
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BOTECH s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zaleŜny od 
Józefa Bodzionego) 

zwykłe na okaziciela 
serii B 4 001 700 15,02 4 001 700 11,78  

       
WEKA s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zaleŜny od 
Wiesława Kaprala) 

zwykłe na okaziciela 
serii D 

101 300 0,38 101 300 0,30  

WEKA s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zaleŜny od 
Wiesława Kaprala) 

zwykłe na okaziciela 
serii B 4 001 700 15,02 4 001 700 11,78  

       
Józef Bodziony + 
BOTECH s.a.r.l 

Łączna liczba akcji 
(wraz z podmiotami 

zaleŜnymi) 
10 166 951 38,16 13 833 751 40,72  

Wiesław Kapral + 
WEKA s.a.r.l 

Łączna liczba akcji 
(wraz z podmiotami 

zaleŜnymi) 
10 212 880 38,34 13 879 680 40,86  

       
Pozostali 
akcjonariusze 

 6 258 969 23,50 6 258 969 18,42  

       
Razem  26 638 800 100,00 33 972 400 100,00  
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14. ZESTAWIENIE STANU POSIADANIA AKCJI EMITENTA LUB  UPRAWNIEŃ DO 
NICH (OPCJI) PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE l NADZORUJĄCE EMITENTA NA 
DZIEŃ PRZEKAZANIA RAPORTU KWARTALNEGO, WRAZ ZE WSKAZANIE M 
ZMIAN W STANIE POSIADANIA, W OKRESIE OD PRZEKAZANIA  
POPRZEDNIEGO RAPORTU KWARTALNEGO, ODR ĘBNIE DLA KA śDEJ Z OSÓB 

Tabela 24. Zestawienie stanu posiadania akcji przez osoby zarządzające oraz nadzorujące. 

 

Posiadacz akcji Funkcja Rodzaj akcji 
Stan na 
dzień 

10.11.2010 

Udział w 
kapitale 

zakładowym 
(%) 

Zwiększenie/ 
zmniejszenie 

stanu w okresie 
od 10.11.2010  
do 15.02.2011  

Stan na dzie ń 
15.02.2011  

Udział w 
kapitale 

zakładowym 
(%) 

Wiesław Kapral Przewodniczący 
Rady Nadzorczej 

serii A 
(w tym 1 000 

nieuprzywilejowa
nych, pozostałe 

uprzywilejowane) 

3 667 800 13,77 - 

 3 667 800  
(prawo głosu 
posiadane 
pośrednio 

poprzez WEKA 
s.a.r.l, na 
podstawie 
umowy o 

uŜytkowanie) 

13,77 

Wiesław Kapral Przewodniczący 
Rady Nadzorczej 

Imienne zwykłe 
serii C 2 149 900 8,07 - 

 2 149 900  
(prawo głosu 
posiadane 
pośrednio 

poprzez WEKA 
s.a.r.l, na 
podstawie 
umowy o 

uŜytkowanie) 

8,07 

Wiesław Kapral Przewodniczący 
Rady Nadzorczej 

Zwykłe na 
okaziciela 

serii D 
292 180 1,10 - 292 180 1,10 

        
WEKA s.a.r.l. 
(podmiot zaleŜny 
od Wiesława 
Kaprala) 

Przewodniczący 
Rady Nadzorczej 

Zwykłe na 
okaziciela 
serii B i D 

4 103 000 15,40 - 4 103 000 15,40 

WEKA s.a.r.l. 
(podmiot zaleŜny 
od Wiesława 
Kaprala 

Przewodniczący 
Rady Nadzorczej 

Imienne 
uprzywilejowane 

serii A 
3 667 800 13,77 - 3 667 800 13,77 

WEKA s.a.r.l. 
(podmiot zaleŜny 
od Wiesława 
Kaprala 

Przewodniczący 
Rady Nadzorczej 

Zwykłe imienne 
serii C 

2 149 900 8,07 - 2 149 900 8,07 

 
Pan Robert Sowa, Członek Zarządu INTROL Sp. z o.o. (Spółka w 100% zaleŜna od Emitenta), w dniu 16 grudnia 2010 r. 
dokonał zakupu 1 000 sztuk akcji Spółki po średnim kursie 6,64 zł za jedną akcję. Na dzień przekazania raportu kwartalnego 
za IV kwartał 2010 r. Pan Robert Sowa posiada 1 000 sztuk akcji Emitenta. 
Pozostali członkowie Zarządu i Rady Nadzorczej zgodnie z aktualna wiedzą Spółki na dzień złoŜenia Raportu za IV kwartał 
2010 r. nie posiadają akcji INTROL S.A. 
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15. WSKAZANIE POSTĘPOWAŃ TOCZĄCYCH SIĘ PRZED SĄDEM, ORGANEM 
WŁAŚCIWYM DLA POSTĘPOWANIA ARBITRA śOWEGO LUB ORGANEM 
ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ 

 
W okresie IV kwartału 2010 roku nie wszczęto Ŝadnych postępowań przed sądem, organem właściwym dla postępowania 
arbitraŜowego lub organem administracji publicznej dotyczących  zobowiązań  lub wierzytelności, których  wartość stanowi 
co najmniej 10% kapitałów własnych Spółki.  

16. INFORMACJE O ZAWARCIU PRZEZ EMITENTA LUB JEDNOS TKĘ OD NIEGO 
ZALEśNĄ JEDNEJ LUB WIELU TRANSAKCJI Z PODMIOTAMI POWI ĄZANYMI, 
JEśELI POJEDYŃCZO LUB ŁĄCZNIE SĄ ONE ISTOTNE I ZOSTAŁY ZAWARTE 
NA INNYCH WARUNKACH NI ś RYNKOWE. 

 
Emitent i jednostki od niego zaleŜne w okresie IV kwartału 2010 r. nie zawierały transakcji z podmiotami powiązanymi, na 
warunkach innych niŜ rynkowe.  
 

17. INFORMACJE O UDZIELENIU PRZEZ EMITENTA LUB PRZE Z JEDNOSTKĘ OD 
NIEGO ZALEśNĄ PORĘCZEŃ KREDYTU LUB POśYCZKI LUB UDZIELENIU 
GWARANCJI Ł ĄCZNIE JEDNEMU PODMIOTOWI LUB JEDNOSTCE ZALE śNEJ 
OD TEGO PODMIOTU, JEśELI ŁĄCZNA WARTOŚĆ ISTNIEJĄCYCH PORĘCZEŃ 
LUB GWARANCJI STANOWI RÓWNOWARTO ŚĆ CO NAJMNIEJ 10% 
KAPITAŁÓW WŁASNYCH EMITENTA 

Emitent lub jednostki od niego zaleŜne nie udzieliły poręczeń kredytu lub poŜyczek ani teŜ nie udzieliły gwarancji, których 
łączna wartość stanowi równowartość, co najmniej 10% kapitałów własnych Spółki.  

18. INNE INFORMACJE, KTÓRE ZDANIEM EMITENTA S Ą ISTOTNE DLA OCENY 
JEGO SYTUACJI KADROWEJ, MAJ ĄTKOWEJ, FINANSOWEJ, WYNIKU 
FINANSOWEGO ICH ZMIAN, ORAZ INFORMACJE, KTÓRE S Ą ISTOTNE DLA 
OCENY MOśLIWOŚCI REALIZACJI ZOBOWI ĄZAŃ PRZEZ EMITENTA 

 
W ocenie Zarządu INTROL S.A. nie istnieją inne niŜ ujawnione w innych punktach informacje istotne dla oceny sytuacji 
kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego oraz moŜliwości realizacji zobowiązań przez Emitenta. 
 
Dodatkowo informujemy, iŜ INTROL S.A. zawarł kontrakt walutowy typu forward. O szczegółach informujemy w punkcie nr 19. 

19. WSKAZANIE CZYNNIKÓW, KTÓRE W OCENIE EMITENTA B ĘDĄ MIAŁY WPŁYW 
NA OSIĄGNIĘTE PRZEZ NIEGO WYNIKI W PERSPEKTYWIE CO NAJMNIEJ 
KOLEJNEGO KWARTAŁU 

Do najwaŜniejszych czynników naleŜą: 
 
- wahania kursów walutowych (euro), wpływające na wysokość przychodów ze sprzedaŜy WDT i eksportowej; 
- sezonowość w produkcji budowlano – montaŜowej; 
- koniunktura w budownictwie przemysłowym. 
 
Grupa posiada obecnie stabilny portfel zamówień, ponadto angaŜuje się w coraz szerszym zakresie w pozyskiwanie 
zamówień z sektora ochrony środowiska (m.in. budowa stacji uzdatniania wody, pompowni, chlorowni, ozonowni, 
róŜnorodne ekologiczne rozwiązania w przemyśle – m.in. na oczyszczalniach ścieków etc.) oraz w energetyce. Sektory te 
podlegają intensywnemu rozwojowi (m.in. z powodu programów operacyjnych realizowanych na poziomie kraju i regionu, 
oraz funduszy unijnych, z których korzystają jednostki wojewódzkie i samorządowe, stanowiące Zleceniodawców dla Grupy 
INTROL S.A. w zakresie niektórych realizowanych kontraktów), co przyczyni się do wzrostu przychodów w perspektywie 
czasowej co najmniej kolejnego kwartału.  
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Emitent posiada 671 399 akcji Mostostalu Zabrze, których sprzedaŜ lub aktualizacja wyceny moŜe mieć wpływ na wyniki 
finansowe w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału.  
 
W okresie IV kwartału 2010 r. INTROL S.A. stał się stroną kontraktu walutowego typu forward.   
 
Spółka INTROL S.A. w dniu 8 listopada 2010 r. powzięła informację o przyjęciu do realizacji przez bank BZ WBK SA zlecenia 
kontraktu walutowego typu forward. Przedmiotowy kontrakt dotyczy transakcji forwardowej kupna euro na złotówkę, o łącznym 
nominalne 1 900 000 euro (7 486 000 zł), po kursie 3,940 zł. Zakup niniejszej waluty zostanie zrealizowany 30 marca 2011 r. 
Kontrakt stanowi zabezpieczenie kursu zakupu euro celem realizacji zobowiązań INTROL S.A. zapłaty ceny urządzeń objętych 
umową nr 1009034 TK  z dnia 30 września 2010 r., zawartą przez Emitenta z MWM GMBH. 
 
Na wyniki kolejnego kwartału wpływ będą miały równieŜ posiadane przez Spółki zaleŜne: Limatherm S.A i Limatherm 
Components Sp. z o.o. kontrakty walutowe typu forward. 

20. ZDARZENIA PO ZAKO ŃCZENIU OKRESU SPRAWOZDAWCZEGO  

Sprzeda Ŝ akcji Polna S.A. przez INTROL S.A. 
 
Zarząd INTROL S.A. informuje, iŜ w dniach 24 – 27 stycznia 2011 r. Spółka INTROL S.A. dokonała transakcji zbycia 41 324 
akcji Polna S.A. w następujący sposób: 
 
- w dniu 24 stycznia 2011 r. Spółka dokonała transakcji zbycia 324 akcji zwykłych po średnim kursie 13,15 zł za kaŜdą akcję; 
- w dniu 25 stycznia 2011 r. Spółka dokonała transakcji zbycia 17 akcji zwykłych po średnim kursie  13 zł za kaŜdą akcję; 
- w dniu 26 stycznia 2011 r. Spółka dokonała transakcji zbycia 662 akcji zwykłych po średnim kursie 13,04 zł za kaŜdą akcję; 
- w dniu 27 stycznia 2011 r. Spółka dokonała transakcji zbycia 40 321 akcji zwykłych po średnim kursie 13 zł za kaŜdą akcję. 

Do dnia dokonania transakcji Spółka INTROL S.A. posiadała 41 324 sztuk akcji Polna S.A., co stanowiło 1,6 % kapitału 
zakładowego i dawało 1,6% głosów na WZA. Na dzień 15 lutego 2011 r. Spółka INTROL S.A. nie posiada akcji Polna S.A. 
Transakcje nabycia miały miejsce na rynku regulowanym GPW w trybie sesji zwykłych. 

Podpisanie umowy znacz ącej ze Spółk ą Energetyczn ą „JASTRZ ĘBIE” S.A. 

W dniu 8 lutego 2011 r. podpisano pomiędzy Spółką Energetyczną JASTRZĘBIE S.A. z siedzibą w Jastrzębiu Zdroju 
(„Zamawiającym”) a INTROL S.A. z siedzibą w Katowicach („Wykonawcą”) umowę znaczącą. Przedmiotem umowy jest 
kompleksowa budowa zamkniętej instalacji pneumatycznego podawania biomasy do kotłów OP-140 w Spółce Energetycznej 
Jastrzębie S.A., na terenie Elektrociepłowni Zofiówka w systemie „pod klucz”. 
 
Wartość przedmiotu umowy wynosi 9 900 000 zł netto  + VAT. Zamawiający przekaŜe protokolarnie Wykonawcy teren budowy 
w uzgodnionym terminie, jednak nie później niŜ do 1 miesiąca od daty zawarcia umowy. Termin wykonania przedmiotu umowy 
ustalono na 5 miesięcy od dnia uprawomocnienia się pozwolenia na budowę lub od dnia protokolarnego przekazania placu 
budowy, w zaleŜności od tego który z terminów jest późniejszy. 
 
O niniejszym wydarzeniu Emitent poinformował raportem bieŜącym nr 5/2011 z dn. 9 lutego 2011 r. 

21. PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH SPÓŁKĘ 

Tabela 25. Podpisy osób reprezentujących Spółkę. 

 

PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH SPÓŁKĘ 

PIOTR JEZIOROWSKI  –  PREZES ZARZĄDU  

WŁODZMIERZ BARTOLD – WICEPREZES ZARZ ĄDU  

STANISŁAW JURCZY ŃSKI  –  WICEPREZES ZARZĄDU  

 
Katowice, dnia 15 lutego 2011 r. 


